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Проекти 
до Громадського 
бюджету

Пам’ять про Героя 
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Плануємо 
яскраве літо

Самоврядність:
від виконкомів – 
до громади
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Рішення ухвалено!
У Верховній Раді депутати повторно розглянули у другому читанні проект Закону 
України «Про внесення змін до Закону України «Про добровільне об›єднання тери-
торіальних громад» щодо добровільного приєднання територіальних громад сіл, се-
лищ до територіальних громад міст обласного значення», №6466 від 18.05.2017.
268 голосів віддали народні обранці за цей важливий для громад документ.

Об’єднання з  містОм  ОбласнОгО значення – це: 
 ✓ Можливість використовувати його розгалужені та розвинені ресурси та послуги.
 ✓ Можливість реалізовувати спільні інфраструктурні, соціальні, містобудівні 

проекти на користь мешканців територіальної громади.
 ✓ Розширення фінансових ресурсів та можливостей для залучення інвестицій для 

об’єднаних громад.

Пряма мова 
володимир Гройсман, 
Прем’єр-міністр:

- Громади сіл та селищ отримали 
можливість за бажанням приєднувати-
ся до міст обласного значення, з якими 
межують.

Міста обласного значення є найменш 
активними у процесі об’єднання гро-
мад. Це неправильно. Вони є центрами 
економічної активності, і логічно, коли 
до них приєднаються довколишні гро-
мади. Ми пропонуємо для цього дієвий 
механізм: законодавчо визначаємо мі-
ста обласного значення спроможними 
громадами, і це дає змогу приєднатися 
до них громадам сіл і селищ без прове-
дення до міської ради такої громади ви-
борів, як це відбувається в інших об’єд-
наних громадах.

Геннадій Зубко,  
віце-прем’єр-міністр – 
міністр регіонального розвитку, 
будівництва та ЖкГ україни:

- Прийнятий закон значно активізує 
процес добровільного приєднання до 
територіальних громад міст обласного 
значення інших територіальних гро-
мад. Також він стане новим сильним 
поштовхом децентралізації публічної 
влади та створення нових великих те-
риторіальних громад.

Завдяки цим рішенням люди отри-
мали можливість не тільки приймати 
рішення, а й реалізовувати їх.

Бучанський
міський голова Анатолій ФЕДОРУК

У ці дні особливої уваги та підтримки потребу-
ють люди, які залишилися на схилі літ без рід-
них і близьких, хворі й одинокі, які втратили 
синів і батьків у зоні атО. 

Бучанська міська рада і 
соціальні працівники 

завітали до таких людей, 
аби передати привітан-
ня від міського голови 
анатолія Федорука та 
принести в їхні оселі па-
ски й побажання довголіт-
тя і тепла, миру і затишку. 

Отримали продуктові на-
бори й учасники проектів 
«Бджілка» та «Школа самостій-
ності» ГО «Відгук», про яких 
також міська влада дбає по-
стійно, а також вдови та батьки 
загиблих учасників АТО.

зігРіли теплОм 
напеРедОдні свята
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ДороГі Земляки!
На вітрилах весни до нас приходить найвеличніше свято християнського 

світу – Воскресіння Господнє. 
Це свято добрих помислів, великих сподівань та духовного очищення. Воно 

нагадує нам, що наше майбутнє, щасливі усмішки наших дітей залежать не 
лише від матеріальних благ, а й від того, наскільки ми зможемо зберегти і пе-
редати прийдешнім поколінням одвічні християнські цінності – мораль, по-
рядність, уміння вибачати і готовність допомагати.

Сердечно вітаю вас із Великодніми святами! Хай завжди будуть щасливими 
ваші рідні та близькі. Хай Великдень принесе у ваші серця найдобріші та най-
світліші помисли, любов і тепло, віру в майбутнє та бажання творити добро.

Божого вам благословення та благодаті! Христос Воскрес!
Щиро ваш

ярослав москаленко,
народний депутат 

україни, 
голова мДо 
«київщина» 

офіційно

Шановні друзі!
Прийміть найщиріші вітання з наго-

ди найбільшого християнського свята 
Воскресіння Христового! Нехай Ваші 
душі будуть багаті на добро, як свят-
ковий стіл, чисті, як Великодній руш-
ник і веселі, як українські писанки.  
Хай малинові дзвони Великодня 
принесуть у Вашу оселю радість, 
віру, надію і любов. Христос Воскрес!

Людмила ВОйнАЛОВич,
голова Бучанської міської 

організації партії
 «Блок Петра Порошенка 

«Солідарність»

- Нам вдалося створити інструмен-
ти залучення громадян до бюджетно-
го процесу, що сприяє запроваджен-
ню демократичного обговорення та 
ухвалення рішень, в якому звичайні 
люди вирішують, як розподілити ча-
стину бюджету міста, - зазначив під 
час роботи комісії з розгляду поданих 
проектів Бучанський міський голова 
анатолій Федорук.

Серед питань, які бучанці пропону-
ють вирішити шляхом реалізації їхніх 
проектів, – покращення міської інфра-
структури (дитячі та спортивні май-
данчики, дороги, сквери, тротуари, 
переходи, скейт-парк, музей Слави, зу-
пинка громадського транспорту, май-
данчик для вигулу тварин), проведен-
ня різноманітних освітніх, культурних 
чи спортивних групових занять, на-
дання соціальної допомоги  тощо - ось 
далеко не повний перелік тих проек-
тів, які нині презентували автори.

Як бачимо, лідерами є освітні та 
спортивні ініціативи, проте ще не на-
родилися нові ідеї в громади, не про-
йдено етап розгляду їх ефективного 
використання в подальшому.

Соціально-важливі ініціативи – це 
вже важливі здобутки громади.

Із 30 поданих проектів, 15 вже обго-
ворили. Майже всі вони потребують 
доопрацювання спільно з відповідни-
ми структурами міської ради.

Наступного тижня робота продов-
житься з розгляду ще 15 проектів і до-
опрацювання вже представлених.

За рішенням комісії, що створена від-
повідно до розпорядження Бучанського 
міського голови Анатолія Федорука, за-
тверджені проекти будуть представлені 
для голосування мешканцями міста.

вікторія ляХовеЦЬ

В мІСЬКІй рАдІ зАСлУхАлИ прОеКтИ, 
пОдАНІ дО ГрОмАдСЬКОГО БюджетУ
бучанська міська рада спільно з 
громадськістю та авторами про-
ектів зробила черговий крок на 
шляху реалізації світової моделі 
бюджету участі, яка отримала 
назву громадський бюджет.

Освітянський сектОР
Ці проекти лідирують серед решти 
поданих: 11 ініціатив стосується саме 
цього напряму.

Автори пропонують впровадити 
комплекс заходів із патріотичного 
виховання, створення арт-простору, 
молодіжного центру, профорієнта-
ційного проекту, інформаційного 
простору для впровадження медіа- 
освіти та кілька інших.

лікаР для кОжнОї сім’ї
За останні дні отримуємо звернення громадян, що в деяких медзакла-
дах їм відмовляють у вільному виборі лікаря. найчастіший аргумент - 
пацієнт приписаний до іншого дільничного лікаря, тому має підписати 
декларацію в іншому місці. Це неправда.

Ви вільні у виборі свого сімейного лі-
каря, терапевта або педіатра, хоч де б 

ви жили чи були зареєстровані, в якого б 
лікаря обслуговувалися раніше.

Нагадуємо, що відмовити у під-
писанні декларації можуть 
лише з двох причин:

1. Заклад ще не підключено 
до електронної системи охо-
рони здоров’я.

2. Всі лікарі медичного за-
кладу набрали оптимальну кіль-
кість пацієнтів.

Коли вам відмовляють – це порушен-
ня законодавства. Ось інструкція  – що 
робити, якщо в медичному закладі вас 
переконують у зворотному:

1. Перш за все подумайте, може, вар-
то обрати інший медичний заклад, в 
якому не порушуватимуть ваші права, 
встановлені законом.

2. Процитуйте лікарю «Порядок вибо-
ру лікаря, який надає первинну медичну 
допомогу», затверджений Наказом МОЗ 

№503 від 19 березня 2018 року. Саме цей 
документ регламентує процес вибору лі-
каря, подання та припинення дії деклара-
ції з вибору лікаря.

«Пункт II. 1. Пацієнт (його закон-
ний представник) має право об-

рати лікаря, який надає ПМД, 
незалежно від зареєстрованого 
місця проживання...»

3. Зверніться за роз’яснен-
нями до головного лікаря.
4. Якщо головний лікар від-

мовляє в реалізації вашого права 
на вільний вибір лікаря, зверніться до 

місцевого управління охорони здоров’я 
із заявою на ім’я керівника управління. 

5. Ви можете поділитися своїм до-
свідом у спеціальній формі зворотного 
зв’язку МОЗ України.

Просимо всіх активно долучатися до 
цього процесу, адже ще жодне міністер-
ство у світі не зробило зміни самотужки. 
Перший і головний крок успіху  – зрозумі-
ти, що ми робимо це всі разом.

звеРніть УвагУ!
Інспекція з благоустрою закликає 
бучанців не палити листя, гілля, 
сміття, не робити шкоди своє-
му здоров’ю та навколишньому 
природному середовищу!

А тим часом Мінприроди пропо-
нує суттєво збільшити штрафи за 
самовільне спалювання рослиннос-
ті. Про це заявив міністр екології та 
природних ресурсів України остап 
семерак. «Нині розмір штрафу за 
подібне порушення становить від 
170 до 340 гривень. Навряд чи це сер-
йозно може лякати паліїв торішньої 
трави.

Мінприроди пропонує суттєво 
підвищити штрафи. Законопроект 
щодо посилення відповідальності за 
спалювання рослинності вже пере-
дано на погодження до Мін’юсту», – 
сказав він.

Згідно із законопроектом, після під-
вищення штрафи за самовільне спа-
лювання рослинності або її залишків 
можуть становити від 3060 до 6120 
грн (від 180 до 360 неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян).

«Маю надію, що наші пропозиції 
підтримають, і це зупинить неради-
вих господарників, які переконані, 
що, спалюючи суху траву, вони до-
помагають довкіллю швидше очи-
ститися. Мовчу вже про інші мож-
ливі катастрофічні наслідки від цих 
підпалів», - зауважив міністр.

Інспекція з благоустрою міста на-
гадує керівникам підприємств, уста-
нов та організацій, мешканцям міста 
і органам самоорганізації населення:

 − спалювання листя, трави, гілля, 
будь-якого сміття ЗАБОРОНЕНО 
законодавством;

 − зазначені протиправні дії, згідно з 
чинним законодавством України, 
тягнуть за собою адміністративну 
відповідальність, накладання та 
стягнення з порушників штрафів.

реформати допоможеш бучі стати найчистішим містом?!

сортуймо сміття правильно
спільний проект газети «бучанські новини» та центру освіти і бізнесу Portal

як правильно 
сортувати непотріб?

Щотижня читайте у газеті, як цивілізовано поводитися зі сміттям та ставайте 
учасниками позитивних змін!

Хто забирає і вивозить 
сміття з міста?

де і як в регіоні 
переробляють відходи?

Куди здавати 
відсортоване сміття, 
щоб воно не шкодило, 
а приносило користь?

Разом зробимо наше місто чистим 
та комфортним для життя
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Рідне місто та Київщина пишаються тобою!
У черкасах відбувся IV етап Всеу-
країнської учнівської олімпіади з 
біології. 

Київську область представляла 
Приходько олеся, учениця 9 

класу Бучанської спеціалізованої за-
гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 5 з поглибленим вивченням іно-
земних мов, яка посіла ІІІ місце.

бажаємо нових звершень та плід-
ної участі в наступних змаганнях!

життя міста

бУчанка – пеРемОжниця 
Олімпіади з англійськОї
Душа Діна – учениця 11 класу 
Бучанської Української гімназії 
стала переможницею 4-го етапу 
всеукраїнської учнівської олім-
піади з англійської мови.

Багато зусиль доклала до цього 
вона сама, їй допомагали вчителі 
(лебедєва м.б., кравченко н.і.), її 
підтримували батьки.

Буча та вся Київщина святкує пе-
ремогу!

Пишаємося, вітаємо і бажаємо 
подальших здобутків!

***
Завершився цикл майстер-класів 

для маленьких бучанців, організо-
ваний працівниками бучан ського 
центру позашкільної роботи під 
час весняних канікул.

Окрім освоєння нової техніки, 
юні майстри приготували своїми 
руками оригінальні подарунки до 
Великодня.

***

Стадіон «ПМК-Арена» звітує про 
готовність до проведення змагань і 
тренувань усіх охочих: «причесані» 
дерева, підметені доріжки, підсипанй 
грунт – і улюблене місце спортсменів 
міста поповнює список обєктів, які 
«ожили» після зими.

***
4 квітня бучанський міський 

голова анатолій Федорук видав 
розпоряджння «Про завершення 
опалювального сезону» у зв’язку 
з підвищенням середньодобової 
температури повітря вище 8 гра-
дусів тепла.

У документі зазначається, що опа-
лення дошкільних закладів, загаль-
ноосвітніх навчальних закладів, за-
кладів охорони здоров’я та закладів 
соціального захисту буде припи-
нено згідно із заявами керівників 
таких установ, виходячи з кліма-
тичних умов згідно з будівельними 
нормами і правилами, правилами 
технічної експлуатації, нормами са-
нітарного законодавства та іншими 
нормативними документам.

Бучанський 
щоденник

«гРай заРади життя»
Саме так називається благодійний 
турнір, який всьоме пройде в Бучі.

Цього разу кошти збиратимуть на 
лікування маленької дівчинки 

Аліни, якій потрібна велика сума на 
операцію. Кожен житель нашого мі-
стечка може бути корисним і зробити 
свій вклад, навіть, якщо ви не граєте і 
не любите спостерігати за футболом!

Турнір відбудеться 21-22 квітня на 
території Українського Гуманітарного 
Інституту, (вул. Інститутська 14).

відкриття турніру 21.04 о 20.30.
Під часу турніру проходитиме бла-

годійна ярмарка, де ви зможете при-

дбати різні смаколики домашнього 
виробництва, корисні речі ручної ро-
боти. 

Також можна буде змістовно прове-
сти час з дітьми: пограти в настільний 
теніс, настільний футбол, футбол на 
Sony PlayStation та інші ігри.

Головне джерело надходження гро-
шей – благодійні внески самих ко-
манд, які приїжджають з усієї країни. 
Також збираються добровільні по-
жертвування на офіційному відкритті 
заходу і решта грошей збирається вже 
із самої ярмарки. Всі зібрані кошти 
передають на лікування Аліни. 

контакти організатора: 
063-825-29-55, Дмитро.

Максим володимирович ридзанич 
(позивний «Адам», народив-

ся 28 грудня 1977 в смт Коцюбинське 
Київської області –  помер 20 березня 
2015) –  український воїн, спецпри-
значинець, десантник, старшина 
Збройних сил України, учасник ро-
сійсько-української війни, спортсмен, 
підприємець.

Мешкав із сім’єю в місті Буча. 
Реалізувався як успішна людина, під-
приємець, директор власної фірми. 

На фронт пішов добровольцем у 
вересні 2014 року. Старшина, голов-

ний сержант роти –  командир взводу 
снайперів 1-ї аеромобільної десантної 
роти 90-го окремого десантного штур-
мового батальйону «Житомир» 81-ї 
десантно-штурмової бригади.

Взяв собі позивний «Адам» на честь 
свого діда –  кулеметника, ветерана 
Другої світової війни. Під час підго-
товки на Житомирському полігоні у 
с. Перлявка особисто тренував бійців, 
щоранку бігав з ними по 3 км. У жовт-
ні зі своїм підрозділом вирушив на 
схід, –  у Костянтинівку, і далі в Піски 
та Донецький аеропорт.

Пройшов дві ротації в старому та 
новому терміналах аеропорту, під час 
найважчих боїв взимку 2014– 2015 р.р. 
23 січня останнім виходив зі своїми 
бійцями з території аеропорту, вже 
після руйнування нового терміналу, –  
з позиції «Пожарка», що біля злітної 
смуги.

23 березня похований на кладовищі 
смт Коцюбинське.

Залишилися батьки, дружина Ірина 
та троє дітей, –  двоє синів і донька.

нагОРОди та відзнаки
Указом Президента України № 

282/2015 від 23 травня 2015 року, «за 
особисту мужність і високий профе-
сіоналізм, виявлені в захисті держав-
ного суверенітету та територіальної 
цілісності України, вірність військовій 
присязі», нагороджений орденом «За 
мужність» III ступеня (посмертно).

Рішенням 33-ї сесії Бучанської місь-
кради 4 вересня 2017 року присвоєне 
звання «Почесний громадянин міста 
Буча» (посмертно).

пАм’ятЬ прО ГерОя жИтИме ВІЧНО
Родині загиблого вручили посмертно орден «народний герой 
України». У такі хвилини не хочеться говорити, хочеться мовчати 
і просто згадувати…

Пам’ять

Рішенням Бучанської міської 
ради за № 2282-72-VI від 25 черв-
ня 2015 вулицю Петровського пе-
рейменовано на вулицю Максима 
Ридзанича, провулок Петров-
ського  – на провулок Максима 
Ридзанича.

Автомайстерня Героя 
Володимир Ковальський – най-

старший атлет команди «Ігри Героїв». 
На його життєрадісність, почуття гумо-

ру та силу волі слід рівнятися всім нам!
Нині він  відкрив свою автомайстер-

ню в м. Буча, де займається перевір-
кою та ремонтом форсунок (системи 
common rail). 

Тому, якщо ви шукаєте майстра, 
який убереже ваші форсунки від 
нагару – сміливо звертайтеся до 
Володимира!

У місті пРОвОдиться 
ямкОвий РемОнт дОРіг
Погані автошляхи стали загальнодержавною проблемою. За інфор-
мацією Укравтодору, стан доріг в Україні після зими є чи не найгір-
шим за останні роки.

Протягом тижня ремонтна бри-
гада працювала на вулиці Леха 

Качинського. Для проведення цього 
виду робіт складено графік, у якому 
першочергово було проведено латан-
ня покриття на вулицях Інститутській, 
Вокзальній, Жовтне вій, Михайловського, 
Енерге тиків, Києво-Мироцькій, бульва-
рі Богдана Хмельницького та ін.

Заплановано проведення і капі-
тальних ремонтів на окремих відріз-
ках доріг, серед яких  – на Жовтневій, 
Вокзальній (у районі переїзду) та від 
Яблунської до Суворова. Ділянку на 
вулиці Яблунській поблизу озера та-
кож буде капітально відремонтовано.

Роботи розпочнуть після 10 квітня 
з настанням більш стійких плюсових 
температур.

бУча знОвУ бУде 
пРедставлена 
в чемпіОнаті 
київщини
Буча повертається у вищу лігу 
чемпіонату Київської області. У 
2018 році честь міста в обласних 
перегонах захищатиме «Меліо-
ратор», про це повідомив пре-
зидент клубу Дмитро Дубас.

Нагадаємо, що востаннє Буча 
була представлена в чемпіонаті 

Київської області чотири роки тому. 
За підсумками 2014-го місцевий од-
нойменний клуб посів у вищій лізі 
третє місце. 

Загалом ФК «Буча» провів в об-
ласному чемпіонаті дев’ять сезо-
нів. У колекції трофеїв команди 
титул чемпіона Київщини (2002), 
два Кубки Київщини (2010, 2011) 
та Кубок України серед аматорів 
(2011).
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важливо!

здоров’я

На туберкульоз хворіють пере-
важно люди із соціально небла-
гополучних сімей. І хоч ця хво-

роба досить агресивна, шанси на 100% 
одужання є. Тобто практично і теоре-
тично цю інфекцію можна вилікувати 
повністю, але за умови цілеспрямова-
ного тандему пацієнта і лікаря. 

Лікар-фтизіатр Бучанської міської 
поліклініки василь логуньонок наго-
лошує: «Ліками хворих забезпечують 
у повному обсязі. Саме одужання зале-
жить від розуміння хворого свого не-
простого становища».

Варто наголосити, що один хворий 
може інфікувати до ста осіб. Це відбува-
ється переважно повітряно-крапельним 
шляхом і через побутові речі. Та осо-
бливо небезпечними можуть бути деякі 
продукти харчування, як наприклад, ко-
ров’яче молоко зі стихійного ринку.

 Усі ми звикли думати, що молоко 
«від бабусі» – справжнє, якісне та ко-
рисне. Але, на превеликий жаль, це 
не завжди так. Молоко від хворої на 
туберкульоз корови дуже небезпеч-
не для вживання. І в таких випадках 
якість молочних продуктів – на сові-
сті  господині: проходить ця корова всі 
експертизи чи ні. 

Так, наприклад, у західних країнах 
продаж молочних продуктів на сти-
хійних ринках взагалі заборонено. А в 
Канаді навіть фермери, які мають ху-
добу, не вживають таке молоко. Вони 
спочатку віддають його на заводи, і 
лише після технологічної переробки 
воно готове для вживання. 

А ще Василь Олександрович за-
значає, що особливу увагу потрібно 

приділяти діткам,  адже вони перебу-
вають у зоні ризику: «Для найменших 
обов’язкова вакцинація БЦЖ та ман-
ту, лише так можна уникнути хвороби 
та простежити, чи інфікована дитина. 
Якщо 95 % населення щеплені, 5 % 
можна вилікувати». 

На щастя, смертності на території 
Бучі від туберкульозу немає. Але є ба-
гато випадків пацієнтів з ускладнення-
ми, адже змінюється екологія і навко-
лишнє середовище від цього страждає. 
Якщо, наприклад, 5-10 років тому 
було два-три препарати, які призна-

чали хворому на туберкульоз, то нині 
їх понад 20. А це свідчить про те, що 
в організмі людини вже виробляється 
стійкість до тих чи тих ліків. 

Дуже важливо на першому ета-
пі – виявити цю хворобу, поставити 
правильний діагноз. На базі фтизіа-
тричного кабінету можна обстежити-
ся, зробити флюорографію і отрима-
ти первинне лікування. Стаціонарно 
лікуватися можна в Національному 
інституті фтизіатрії ім. Яновського, 
Обласному протитуберкульозному 
диспансері та Київській обласній про-
титуберкульозній лікарні №2.

Лікар-фтизіатр зауважує, що люди 
не хочуть робити рентген та флюоро-
графію, оскільки бояться опромінен-
ня. «Умовно наших мешканців мож-
на поділити на дві групи, –  каже пан 
Василь, – одна боїться радіації, а інша 
ставиться несерйозно, адже вважає, 
що ця проблема її не стосується». Та 
це міф, адже саме опромінення дуже 
незначне, а ризик захворіти високий.

Тому дуже важливо стежити за сво-
їм здоров’ям: збалансовано харчувати-
ся, гуляти на свіжому повітрі, вчасно 
обстежуватися. І толерантно ставити-
ся до інших, у разі кашлю чи чхання 
потрібно відвертатися і вдягати маску, 
аби не інфікувати сторонніх.  

Євгенія макаренко

тУБерКУлЬОз – 
загРОза для кОжнОгО
це хвороба посідає особливе місце серед соціальних і медичних 
проблем нашого життя. кількість  людей, які потерпають від неї, 
постійно зростає. кореспонденти бн поцікавилися, яка ситуація 
з хворими на туберкульоз у нашому місті.  

Реалізація акта не потребує додат-
кових витрат з державного та міс-

цевих бюджетів. Всі витрати на зазна-
чені цілі проводитимуться в межах 
коштів, передбачених Міністерству 
соціальної політики за відповідною 
бюджетною програмою.

Управління праці, соціального 
захисту населення та захисту насе-
лення від наслідків Чорнобильської 
катастрофи Бучанської міської ради 
забезпечує учасників АТО та учасни-
ків Революції Гідності безоплатними 
путівками до санаторно–курортних 
закладів згідно з медичними рекомен-
даціями в порядку черговості:
1) учасників бойових дій – не частіше ніж 

один раз на рік строком на 18–21 день;
2. осіб з інвалідністю внаслідок вій-

ни – позачергово щороку строком 
на 18–21 день;

3. осіб з інвалідністю внаслідок вій-
ни із захворюваннями нервової 
системи (з наслідками травм і 
захворюваннями хребта та спин-
ного мозку) – відповідно до ме-
дичних рекомендацій, з них: I та 
II груп – до санаторіїв (відділень) 
спінального профілю з лікуван-
ням строком на 35 днів; III гру-

пи – до санаторіїв неврологічного 
профілю з лікуванням строком на 
18–21 день;

4. постраждалих учасників Революції 
Гідності – не частіше ніж один раз 
на рік строком на 18–21 день;

5. учасників війни – не частіше ніж 
один раз на два роки строком на 
18–21 день.

Для взяття на облік, учасники АТО 
та учасники Революції Гідності чи її 
законні представники подають від-
повідну заяву до Управління праці та 
соціального захисту населення, ме-
дичну довідку лікувальної установи 
за формою № 070/о, копію відповідно-
го посвідчення, а учасники бойових 
дій, особи з інвалідністю внаслідок 
війни та учасники війни – також ко-
пію військового квитка (за наявності) 
та копію документа, що підтверджує 
безпосередню участь (забезпечення 
проведення) особи в антитерорис-
тичній операції.

За особою, яка перебуває на обліку, 
але не отримала безоплатну путівку в 
поточному році, зберігається право 
на забезпечення путівкою на наступ-
ний рік за умови поновлення медич-
ної довідки лікувальної установи за 
формою № 070/о, якщо строк дії по-
передньої довідки закінчився.

Особи, які були письмово пові-
домлені про умову поновлення такої 
довідки, але протягом шести місяців 
з дня закінчення її строку дії не вико-
нали цієї умови, знімаються з обліку.

Внесено зміни до порядку санаторно-курортного оздоровлення 
учасників АТО та учасників Революції Гідності

Бучанські дітки відвідали табори 
в Херсонській області, зокрема в 

місті Скадовськ, у Волинській облас-
ті – Шатські озера, у Закарпатській – 
Мукачево, санаторій «Закарпаття».

У 2018 році вже розпочалася кам-
панія із закупівлі путівок на літ-
ній сезон. Заступниця начальника 
Служби у справах дітей та сім’ї алла 
меланченко наголошує, що оздоро-
вити діток планують на рівні не мен-
ше ніж торік: «Зараз вже збираємося 
закуповувати путівки, зокрема пра-

цюємо за напрямами для дитячого 
оздоровлення у Волинській, Львівській, 
Івано-Франківській та Закарпатській 
областях».

Також Алла Василівна зауважує, 
що путівки отримають тільки діти 
пільгових категорій, які потребують 
соціальної підтримки: діти-сироти, 
інваліди, діти з багатодітних сімей, 
внутрішньо переміщені, а також, від-
мінники навчання, переможці олімпі-
ад та обдаровані.

Євгенія макаренко

У 2017 році за кошти місцевого бюджету було оздоровлено 365 
дітей за межами міста, та 900 - у міських таборах, розташова-
них на базі навчальних закладів.

постановою кабінету міністрів України від 28 лютого 2018 року № 137 вносяться ряд змін до 
постанови кмУ від 31.03.2015 року № 200, а саме: постраждалі учасники Революції гідності 
будуть забезпечені санаторно-курортним лікуванням та передбачені компенсації особам з інва-
лідністю внаслідок війни, які отримали санаторно-курортні путівки, вартості проїзду до санатор-
но-курортного закладу і назад.

планУємО яскРаве літО оздоровлення
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UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:10 новини.
9:30,10:50,23:35,0:35 Погода.
9:40 д/с «африка. небезпечна 
реальнiсть».
10:35,13:40,16:35 телепродаж.
11:00 д/с «незвiданi шляхи».
12:00 Х/ф «апокалiпсис: 
одкровення Iоанна богослова».
14:00,4:10 Концерт «Supernation» 
гурту «друга рiка».
14:45 д/с «незвичайнi культури».
15:40,22:40 д/с 
«найекстремальнiший».
16:55,1:10 XVI мiжнародний 
турнiр зi спортивної гiмнастики 
«Ukraine International cup 2018».
20:15 вiйна i мир.
21:50 т/с «окупованi».
23:40 д/ф «спадок на кiнчиках 
пальцiв».
0:40 «Гордiсть свiту».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30,5:35 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:30 Комедiя «чудо».
20:15 Концерт «вечiр прем`єр з 
Катериною осадчою».
22:10 Комедiя «операцiя «И» та 
iншi пригоди Шурика».
0:05 «Голос країни 8».
4:45 «українськi сенсацiї».

Iнтер
5:15 м/ф.
5:30,2:15 «Подробицi» - «час».
6:15 Х/ф «дiвчина без адреси».
8:00 «Готуємо разом».
9:00 «орел i решка. Ювiлейний».
11:00 Х/ф «Королева 
бензоколонки».
12:30 Х/ф «дiвчата».
14:30 «творчий вечiр Костянтина 
меладзе. останнiй романтик».
16:10 «чекай на мене».
17:40 новини.
18:00,19:00,4:15 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «заради любовi я все 
зможу!»
22:35 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
0:20 т/с «банкiри».
2:50 «орел i решка. Шопiнг».
5:00 «Top Shop».

ICTV
5:10 скарб нацiї.
5:15 еврика!
5:25 служба розшуку дiтей.
5:30,19:20 надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
6:20 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. стогнiєм.
9:10 я зняв!
10:05 Х/ф «деннiс-мучитель».
11:55,13:05 Х/ф «недiля». (16+).
12:45 факти. день.
14:05 Х/ф «ера драконiв».

15:50 Х/ф «Хоббiт: Пустка смога». 
(16+).
18:45 факти. вечiр.
20:05 Х/ф «Хоббiт: битва п`яти 
воїнств». (16+).
22:40 Х/ф «армiя темряви». (18+).
0:25 т/с «морська полiцiя. лос-
анджелес». (16+).
2:50 Х/ф «я - Хортиця».

Новий канал
3:00,2:30 зона ночi.
4:45 абзац.
5:35,7:15 Kids` Time.
5:40 м/с «лунi тюнз шоу».
7:20 т/с «бiблiотекарi».
12:00 Х/ф «орел дев`ятого 
легiону». (16+).
14:10 Х/ф «Конан-варвар». (16+).
16:40 Х/ф «Гарi Поттер i дари 
смертi», ч. 2. (16+).
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:20 таємний агент. Пост-шоу.
23:50 Х/ф «втрачений рай». (16+).
2:10 небачене Євробачення.
2:25 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:50,15:35 «все буде добре!»
8:45 «свiтами за скарбами». (12+).
11:10 Х/ф «П`ять рокiв та один 
день». (12+).
13:05 «битва екстрасенсiв 18». 
(16+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «Коли ми вдома. нова 
iсторiя».
19:55,22:40 «слiдство ведуть 
екстрасенси». (16+).
23:40 «один за всiх». (16+).
3:00 «найкраще на тб».

Канал «Україна»
6:00 Подiї тижня з олегом 
Панютою.
7:00,3:40 зоряний шлях.
9:50 Х/ф «Паперовi квiти». (12+).
11:55 т/с «наречений для 
дурненької», 1-3 с. (12+).
15:00,19:00,3:00 сьогоднi.
15:20 т/с «наречений для 
дурненької». (12+).
16:00 т/с «Королева марго», 1 i 
2 с. (12+).
19:40 т/с «Королева марго». 
(12+).
20:50 Х/ф «якби та якби». (12+).
23:00 Х/ф «зелена миля». (16+).
2:00 телемагазин.
4:45 агенти справедливостi 5. 
(12+).

ТК «Київ»
7:30,2:20 Х/ф «манiя величi».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:40 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «українська пiсня року».
16:50 Х/ф «Iсторiя марти стюарт».
18:25 «творчий вечiр вадима 
Крищенка».
21:00,23:20,2:00,4:05 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
21:25 Х/ф «Поневiряння китайця 
в Китаї».
23:15 «українська нацiональна 
лотерея».
0:40 Х/ф «вiчна полунiч».
4:25 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,15:40 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,16:50,20:05,
23:30,1:00,3:50 Погода.
9:40 д/с «африка. небезпечна 
реальнiсть».
10:35,13:35,16:35 телепродаж.
11:00,23:40 д/с «незвичайнi 
культури».
12:00,2:05 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:55 складна розмова.
15:15 лайфхак українською.
15:25 м/с «Гон».
17:00 свiтло.
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 Перший на селi.
19:25 д/ф «таємний iзолятор 
сбу».
20:10,3:40 такашотам.
20:25 нашi грошi.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «окупованi».
22:45 д/с «таємницi людського 
мозку».
1:10 розсекречена iсторiя.
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50,12:20 «одруження наослiп».
12:50,14:05,15:25 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00,21:55 т/с «Прислуга». (12+).
22:50 «Повернiть менi красу».
0:25 Комедiя «чудо».

Iнтер
6:05 м/ф.
6:15,22:40 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,20:40 т/с «заради любовi я 
все зможу!»
12:00 «новини».
12:25 т/с «я прийду сама». (16+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:25 т/с «банкiри».
2:10,5:25 «Подробицi» - «час».
2:50 «орел i решка. Шопiнг».
4:55 «Top Shop».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,20:20 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
10:10 бiльше нiж правда.
11:05 секретний фронт. дайджест.

11:55,13:20 Х/ф «дiти шпигунiв».
12:45,15:45 факти. день.
14:05 Х/ф «дiти шпигунiв 3: Кiнець 
гри».
15:35,16:20 Х/ф «Хоббiт: битва 
п`яти воїнств». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
21:25 т/с «Пес 3». (16+).
22:35 т/с «Копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «армiя темряви». (18+).
1:10 т/с «морська полiцiя. лос-
анджелес». (16+).
3:20 труба мiстера сосиски. (12+).

Новий канал
3:00,2:00 зона ночi.
4:20 абзац.
6:05,7:55 Kids` Time.
6:10 м/с «лунi тюнз шоу».
8:00 т/с «мерлiн».
11:30 т/с «друзi».
12:30 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
17:00 дешево i сердито.
19:00 заробiтчани.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 вiд пацанки до панянки. 
(16+).

СТБ
6:45,15:35 «все буде добре!»
8:30 «все буде смачно!»
10:30 «мастерШеф 7». (12+).
13:50 «Хата на тата». (12+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «Коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00 «експеременти». (16+).
22:45 «давай поговоримо про 
секс». (16+).
0:40 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
(16+).
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «сьомий гiсть». (12+).
23:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «таємницi людського 
мозку».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «Київськi iсторiї».
21:25 «Повiтрянi воїни».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,15:40 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,16:50,23:30,
1:00,3:50 Погода.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:30,13:35,16:35 телепродаж.
11:00,23:40 д/с «незвичайнi 
культури».
12:00,2:05 д/с «смаки культур».
13:10 радiодень.
13:55 нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:15 лайфхак українською.
15:25 м/с «Гон».
17:00 вiйна i мир.
17:45,3:40 такашотам.
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:00 д/ф «обсерваторiя «бiлий 
слон».
19:25 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
20:25 складна розмова.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «окупованi».
22:45 д/с «таємницi людського 
мозку».
1:10 свiтло.
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20,22:00 «одруження 
наослiп».
12:45,14:00,15:25 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
23:30,0:25 Комедiя «чудо».

Iнтер
6:00 м/ф.
6:15,22:40 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,20:40 т/с «заради любовi я 
все зможу!»
12:25 т/с «я прийду сама». (16+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:25 т/с «банкiри».
2:10,5:25 «Подробицi» - «час».
2:50 «орел i решка. Шопiнг».
4:55 «Top Shop».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,10:10 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.

11:00,17:35,21:25 т/с «Пес 3». 
(16+).
12:05,13:20 т/с «у полi зору». 
(16+).
12:45,15:45 факти. день.
15:10,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:25 т/с «Копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «адреналiн». (18+).
1:00 т/с «морська полiцiя. лос-
анджелес». (16+).
3:10 труба мiстера сосиски. (12+).

Новий канал
3:00,2:05 зона ночi.
3:35 абзац.
5:25,7:35 Kids` Time.
5:30 м/с «лунi тюнз шоу».
7:40 т/с «мерлiн».
11:00 т/с «друзi».
12:30 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
17:00,19:00 вiд пацанки до 
панянки. (16+).
21:00 аферисти в мережах. (12+).
22:10 суперiнтуїцiя.
2:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:00 «все буде добре!»
8:55 «мастерШеф 7». (12+).
12:00 «Хата на тата». (12+).
15:35 «все буде добре!» (12+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «Коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:40 «мастерШеф. 
Кулiнарний випускний». (12+).
0:15 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
(16+).
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «секрет неприступної 
красунi».
23:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «таємницi людського 
мозку».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «Повiтрянi воїни».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».
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ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 9 квітня Вівторок • 10 квітня Середа • 11 квітня

+TV 9–15 квітня 2018 року

стартував весняний призов до армії
З 1 квітня розпочався черговий призов до лав Зброй-
них сил України і триватиме до 31 травня. Призивати 
будуть молодиків, яким виповнилося 20 років та тих, 
хто не досяг 27-річного віку й не має права на звільнен-
ня або відстрочку.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Бучанської 
міської ради про організацію та проведення призову гро-

мадян України на строкову військову службу до Збройних сил 
України у квітні-травні встановлено створити комісії з міської 
призовної кампанії. Також організувати процес проведення 
медичного огляду призовників з метою визначення їх придат-
ності до військової служби за станом здоров’я та фізичного 
розвитку.

Військовий комісар Ірпінсько-Бучанського об’єднаного 
міського військового комісаріату сергій кайдан видав наказ, 
в якому зазначено про обов’язкову явку всіх громадян, які 
підлягають призову на строкову службу за адресою: м. Ірпінь, 
вул. Попова, 26.

За ухиляння від строкової служби загрожує в’язниця стро-
ком до трьох років. Завідувач відділу з питань надзвичайних 
ситуацій, цивільного захисту населення та оборонно-мобілі-
заційної роботи Сергій Коваленко наголошує: «Громадяни, 
які ухиляються від призову й не з’являються до військового 
комісаріату, несуть відповідальність згідно з чинним законо-
давством». 

Також Сергій Миколайович пояснює, що призовників 2018 
року на передову не відправлятимуть. Хіба що за особистим 
бажанням і після проходження курсу спецпідготовки.

Євгенія макаренко

Уряд затвердив «Порядок забезпечення жит-
лом осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей»
28 березня Кабінет Міністрів України за-

твердив Порядок та умови надання субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на 
виплату грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для деяких кате-
горій осіб, які брали участь у бойових діях на 
території інших держав, а також членів їх сімей. 

субвенція направлена на купівлю та будів-
ництво житла для:
•	 сімей загиблих учасників бойових дій на те-

риторії інших держав;
•	 учасників бойових дій на території інших дер-

жав, які отримали інвалідність І або ІІ групи.
Головним розпорядником субвенції та відпо-

відальним виконавцем бюджетної програми є 
Мінсоцполітики. Розпорядником нижчого рівня в 
м. Буча є Управління праці, соціального захисту та 
захисту населення від наслідків Чорнобильської 
катастрофи Бучанської міської ради.

Заяву про призначення грошової компенса-
ції член сім’ї загиблого, особа з інвалідністю 
або їх законний представник чи уповноважена 
особа особисто подають до Управління праці 
та соціального захисту населення за місцем пе-
ребування на квартирному обліку. 

Протягом року з дня зарахування коштів на 
спеціальний рахунок в уповноваженому банку 
члени сімей загиблих та особи з інвалідністю 

самостійно використовують призначену їм 
грошову компенсацію на придбання житла як 
в прийнятих в експлуатацію житлових будин-
ках на первинному або на вторинному ринку, 
так і шляхом інвестування в об’єкти житлово-
го будівництва відповідно до Закону України 
“Про інвестиційну діяльність” в будь-якому 
населеному пункті на території України.

За більш детальною інформацією можна 
звернутись в Управління праці, соціально-
го захисту та захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи, яке розташоване 
за адресою: бульв. Б. Хмельницького, 5/5-а, в 
каб. № 6 та/або за   тел. 49-903.

Довідково: після закінчення Другої світової вій-
ни українські військові брали участь у 24 локаль-
них війнах і збройних конфліктах на території 16 
іноземних держав. За часів СРСР вони виконува-
ли «інтернаціональний» обов’язок у Чилі, Іспанії, 
Єгипті, В’єтнамі, Ефіопії, на острові Куба та в ба-
гатьох інших «гарячих» точках. Найбільш масш-
табною та трагічною була війна в Афганістані, яка 
тривала 10 років – з 25 грудня 1979 року по 15 лю-
того 1989. У ній взяло участь 160 тисяч українців, 
12 тисяч з них отримали поранення та контузії, 
а 3360 загинуло. Після здобуття Україною неза-
лежності українські військові фахівці стали учас-
никами багатьох миротворчих місій. За даними 
Міністерства оборони України, з 1992 року в між-
народних миротворчих операціях взяли участь 
майже 40 тисяч військовослужбовців.

уПравління Праці ПовідомляЄ



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

4 
ві

д 
6 

кв
іт

ня
 2

01
8 

ро
ку

6

газета вихіднОгО дня
з питань РОзміщення Реклами звеРтайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi ви можете 

занадто зануритися в сiмейнi 
або робочi справи, а для себе викро-
юватимете лише пару хвилин, що 
викличе роздратування i конфлiктнi 
ситуацiї. Вам захочеться отримува-
ти новi знання, самовдосконалюва-
тися, йти вперед, але не вистачатиме 
часу. У середу можливе знайомство 
з впливовим партнером або спонсо-
ром, яке позитивно позначиться на 
просуваннi кар`єрними щаблями. 
Постарайтеся контролювати емоцiї 
в будь-якiй ситуацiї, вашi рiшення 
мають бути мудрими i справедливи-
ми. У суботу необхiдний спокiйний 
вiдпочинок, а вечiрки i вiзити краще 
перенести на iнший день.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi будьте 

особливо обережнi з iнфор-
мацiєю, утримайтеся вiд лихослiв`я 
i плiток. Починаючи нову справу, 
обирайте надiйних партнерiв. На 
лояльнiсть людей, яких ви не дуже 
добре знаєте, розраховувати не вар-
то. У четвер можливi змiни, пов`я-
занi з професiйною дiяльнiстю. У 
суботу вам буде легко пiдтримува-
ти гармонiйну атмосферу в своєму 
оточеннi, хороший день для сiмей-
ної вечерi або пiкнiка з друзями.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Гарний час для нових 

планiв, якi досить швидко 
реалiзуються i принесуть прибу-
ток. Ви сповненi сил та енергiї. Час 
розширення обрiїв i можливостей. 
У вiвторок прислухайтеся до порад 
коханої людини, вона буде говори-
ти щиро і вiд душi. Вiдкрийте в собi 
новi здібностi, вiд цього ви ще бiль-
ше будете себе поважати, тiльки не 
зазнавайтеся. Робота займе багато 
часу, але не забувайте про розваги 
та побачення.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi у вас 

з`явиться шанс для успiш-
ної самореалiзацiї на роботi. Вам 
зроблять вигiдну пропозицiю. Щоб 
досягти поставленої мети, є сенс 
об`єднати зусилля з iншими людь-
ми. Вчiться домовлятися i врахову-
вати рiзнi iнтереси. Повне взаємо-
розумiння пануватиме у стосунках 
з близькими.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Тиждень може виявити-

ся досить напруженим, але 
багатообiцяючим. Постарайтеся не 
тiльки висловлювати свою думку, а 
й прислухатися до спiврозмовникiв. 
Є небезпека, що старi стереотипи 
завадять реалiзацiї планiв на май-
бутнє. У понедiлок або вiвторок на 
вашому шляху можуть постати ко-
лишнi страхи або почуття провини. 
Доведеться ґрунтовно працювати 
над собою.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi варто 

переглянути систему прiо-
ритетiв. Деякi не найважливiшi 
обов`язки ви безболiсно можете 
перекласти на інших, щоб звiль-
нити необхiднi вам час i сили. 
Намагайтеся зберiгати спокiй i 
не вiдступати перед труднощами. 
Переймайте досвiд колег по ро-
ботi i не опускайтеся до заздрощів. 
Вихiднi присвятiть активному вiд-
починку, проведiть час на свiжому 
повiтрi, бiльше рухайтеся.

астРОлОгічний пРОгнОз 
на 9–15 квітня 2018 року 

Три дні в церкві правлять свят-
кову службу. якщо хто хоче на-
вчитися якогось ремесла, має 

в перший день Пасхи йти до церкви, 
і коли священик скаже: «Христос во-
скрес!», то тихо відповісти: якщо хоче 
навчитися шити – «голка в руках»; 
майструвати – «сокира в руках» тощо.

Дівчині, щоб вийти заміж, під 
час церковної служби на Великдень 
потрібно було сказати про себе: 
«Воскресіння Христове! Пошли мені 
нареченого холостого!»

якщо дитина народилася в пас-
хальну неділю, вона неодмінно стане 
відомою, знаменитою людиною. Той, 
хто з’явився на світ на пасхальному 
тижні, буде мати міцне здоров’я.

Хороша прикмета на великдень 
почути зозулю – це віщує поповнен-
ня в сімействі, а молодим дівчатам – 
швидке заміжжя.

Дівчата в цей день наводили красу – 
освячене червоне пасхальне яйце клали 
у воду, а потім цією водою вмивалися.

Жінка, у якої не виходить зава-
гітніти, на Великдень має поставити 
поряд із собою зайву тарілку, поклас-
ти туди шматочок паски зі словами: 
«Паска для діточок!». Після трапези 
цей шматочок кришили птахам.

мами захищали своїх дітей так  – 
починаючи з Великодня і тиждень 
потому малюкам натщесерце давали 
спочатку шматочок освяченої паски і 
лише потім годували іншою їжею.

Народ вірить, що в дні великих свят 
стають активнішими демонологічні 
істоти, особливо ті, які живуть серед 
людей. Саме в це свято траплялася 
рідкісна можливість побачити, а якщо 
пощастить – і приборкати відьму: як 
сторож відкриє церкву, всі відьми лі-
зуть цілувати замки, щоб вони скрізь 
їм самі відкривалися; намагаються 
відьми смикнути батюшку за ризи або 
витертися ними: якщо не вдасться, то 
вона на цілий рік втрачає свої чари.

великдень — це також час поми-
нання покійних. Рідні приходять на 
могили померлих, згадують їх молит-
вою та добрими словами, а також про-
сять у них прощення. Часто залишають 
на могилках трохи свяченого. Хоч як 
дивно, вважалося щастям умерти у ве-
ликодній тиждень, тому що всі душі в 
ці дні потрапляють у рай і цих людей не 
можна оплакувати, а ховати треба з ра-
дістю: «Цим днем Бог водить всіх мер-
ців у рай». Протягом трьох днів ворота 
раю відкриті (відкриті і царські ворота 
в іконостасі), і душа відразу полетить 
на небо, до раю. У труну померлому 
кладуть червоні крашанки: померлих 
на Великдень зустрічає сам Христос, 
христосується з їхніми душами.

ВелИКОдНІ пОВІр’я
великдень, пасха, христове воскресіння – найочікуваніше світ-
ле весняне свято. з великоднем традиційно пов’язана значна 
кількість народних повір’їв, прикмет і обрядів, які формувалися 
століттями.

статистика РОзпОвідає
ООн проаналізувала, від чого страждають українські жінки  
в селах. 

Кожна третя жінка в Україні живе 
в сільській місцевості.

У звіті організації вказано, що сіль-
ські дівчата і жінки на додачу до різ-
них форм дискримінації часто страж-
дають внаслідок різних утисків через 

місце проживання, вік, національ-
ність, інвалідність тощо.

Середня місячна зарплата жінки, 
яка працює в рибальстві, сільському 
господарстві, лісівництві та суміж-
них галузях, у середньому дорівнює 

85,5% зарплат чоловіків у цих же га-
лузях.

17% сільських жінок, які були або 
є в шлюбі, переживали фізичне або 
сексуальне насильство від рук чоло-
віка, тоді як у місті таких 14%.

55% сільських жінок не повідомля-
ють відповідні органи про домашнє 
насильство.

Жінки із села, які стали переселен-
ками через війну на сході, стикаються 
з різними проблемами.

У селах переселенки працевлашто-
вані на 17% менше, ніж у містах.

36% таких жінок – самотні, вони 
покладаються в основному на пенсії 
(42%) і соціальну допомогу (32%).

Сільські жінки – це чверть загаль-
ного населення планети.

Вони становлять приблизно 43% 
сільськогосподарської робочої сили.

Через обмежену статистику важ-
ко послідовно аналізувати ситуацію 
щодо жінок у селах.

Комітет із ліквідації всіх форм дис-
кримінації щодо жінок (CEDAW) 
рекомендує Україні поліпшити інф-
раструктуру в цій місцевості й роз-
винути політику боротьби з бідністю 
серед сільських жінок.

наРОдні пРикмети
На Великдень повинна бути така 
сама погода, що й на Благовіщення.
Коли на Великдень ясно світить 
сонце, то через три дні піде дощ.
Якщо хмарно і накрапає дощик, то 
буде гарний врожай.
Коли на Великдень спить господар, 
то виляже пшениця, а якщо госпо-
диня — льон.
Якщо на Великдень небо ясне та 
сонце грає — до багатого врожаю та 
теплого літа.
Якщо на другий день Великодня 
ясна погода — літо буде мокре, 
якщо хмарна — літо буде сухе.

весняні  свята триватимуть довше
Усього в цьому місяці в українців буде 11 вихідних. Такі дані доступні в календарі 
вихідних, складеному Міністерством соціальної політики.

Утравні українці матимуть три додаткові вихідних дні – 1, 9 та 28 травня. Зокрема, День 
міжнародної солідарності трудящих – 1 травня припадає на будній день (вівторок), 

тому ухвалено рішення перенести робочий день понеділка (30 квітня) на суботу (5 трав-
ня). Так, українці відпочиватимуть у такі дні: 28, 29, 30 квітня та 1 травня.

День Перемоги – 9 травня припадає на середу, і за попередніми даними це буде вихідний день.
День Святої Трійці припадає на 27 травня – неділя, відповідно вихідний переноситься і на понеділок – 28 травня. 

Тому буде 3 вихідні поспіль – 26, 27 і 28 травня.
Також варто зазначити, що робочі дні 5 і 8 травня будуть скорочені на годину.
На українців очікують спочатку триденні, а потім чотириденні канікули на початку та наприкінці квітня відповідно.
Оскільки цьогоріч Великдень припадає на 8 квітня, то українці отримають додатковий вихідний – 9 квітня. Таким 

чином, вони відпочиватимуть від суботи до понеділка включно.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
Егоїзм гарний у мiру, 

iнакше можуть виникнути 
труднощi під час спiлкування з ро-
дичами i друзями. Постарайтеся 
стежити за своєю мовою i думати 
перш ніж вимовляти що-небудь. 
Зміни настрою зроблять вас не са-
мою приємною у спiлкуваннi люди-
ною. В серединi тижня обсяг роботи 
може збiльшитися, настає спекотна 
пора. Вам можуть запропонувати 
навчання в новiй сферi дiяльностi, 
не вiдмовляйтеся.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Для вас може наступити 

просто казкова тиждень, 
кар`єра i свiтське життя будуть 
блискучi, як нiколи. Тягар непо-
трiбних зобов`язань спаде з ваших 
плечей. Вашi досягнення стануть 
помiтнi оточуючим. Тiльки чiтко 
визначте, чого ви хочете досягти 
найближчим часом, i наполегливо 
просувайтеся до мети, незважаю-
чи на труднощi. У п`ятницю бажа-
но не планувати важливих справ, 
звiльнитеся ранiше. У суботу роз-
слабтеся i вiдпочиньте в комфорт-
них умовах. Дiти порадують своїми 
успiхами. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижнi вас че-

кає якась вершина, до якої 
ви йшли довгим i важким шляхом. 
Не пропустіть знак, який вказує 
напрямок руху на останнiх ме-
трах, щоб не проскочити... Майте 
на увазi, стане видно справжнiй 
рiвень ваших знань. У понедiлок не 
розмiнюйтеся на дрiбниці. Середа  
– сприятливий день для самовдо-
сконалення. У четвер важливо не 
втратити контролю над подiями, 
що вiдбуваються, не вiрте чуткам i 
плiткам, ваша iнтуїцiя надасть вам 
неоцiненну послугу.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi на ро-

ботi зберiгайте спокiй i не 
бійтеся змiн. У серединi тижня 
можливе ускладнення стосунків з 
близькими родичами, проте з дру-
зями – повне взаєморозумiння. У 
четвер остерiгайтеся конфлiктiв. 
Постарайтеся зрозумiти опонентiв. 
У п`ятницю на роботi вiд вас чека-
тимуть iнiцiативи i дiй, спрямова-
них на виправлення нинiшньої, не 
найвдалiшої ситуацiї.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Нехай ваша скромнiсть 

обмежиться тим, що ви не 
будете надто багато говорити про 
свої досягнення. Однак в кутку все 
ж не вiдсиджуйтеся, проявiть ак-
тивнiсть, приймайте рiшення, хоч 
як важко вам буде брати на себе вiд-
повiдальнiсть. Вiрте своїй інтуїції, 
не так важливий результат, як ваш 
настрiй на перемогу i досягнення 
мети.

РИБИ (20.02-20.03)
Понедiлок i п`ятниця мо-

жуть виявитися найбiльш 
напруженими днями тижня. Робота 
може поглинути бiльшу частину ва-
шого часу. Доведеться розриватися 
мiж професiйними обов`язками i 
домашнiми проблемами. Не забу-
вайте про близьких, їм може зна-
добитися ваша допомога. У середу 
i четвер зрозумієте, що рухаєтеся в 
правильному напрямку, у вас є друзi 
й однодумцi.

астРОлОгічний пРОгнОз 
на 9–15 квітня 2018 року 

німеччина

У п’ятницю і суботу, що переду-
ють Великодню, в Німеччині ніхто 
не працює. У Страсну п’ятницю нім-
ці обов’язково споживають рибу. А в 
суботу ввечері влаштовують велике 
Великоднє вогнище. Воно символізує 
кінець зими та згоряння всіх поганих 
почуттів. Окрім того, під час суботніх 
гулянь німці змагаються, у кого міцні-
ші великодні яйця. Проте там яйцями 
не «б’ються», а скочують їх зі схилів.

За німецьким повір’ям, великодній 
зайчик розмальовує писанки та ховає 
їх у саду. Тож вранці на Великдень після 
церковної служби діти із задоволенням 
шукають ці писанки, а також кошики 
з ласощами, які батьки дбайливо захо-
вали напередодні. У другій половині 
Великодня німецькі сім’ї відвідують 
друзів і родичів та п’ють разом чай.

австРалія

Головним символом Великодня в 
Австралії є не пасхальний кролик, як 
у багатьох країнах світу, а білбі. Це 
рідкісна тубільна тварина цього кон-
тиненту, у формі якої австралійці по-
любляють робити святкові гостинці, 
зокрема шоколадні яйця.

Великдень в Австралії святкують на 
природі. Адже австралійці вірять, що 
в це свято очищується повітря, а вода 

в джерелах набуває властивості, схо-
жі до властивостей святої води. Крім 
того, на Великдень в Австралії щороку 
відбувається фестиваль великих пові-
тряних куль, зроблених у вигляді ве-
ликодніх яєць. До слова, відпочивають 
австралійці на Великдень аж 4 дні.

мексика

Великдень у Мексиці святкують майже 
два тижні. У Страсну п’ятницю стартує 
Великодній карнавал із розкішними по-
становками страстей Христових, танця-
ми та феєрверками. Над вулицями роз-
вішують гірлянди зі строкатого паперу. 
А в суботу розвішують ляльки Юди із 
пап’є-маше, до яких чіпляють петарди 
та хлопавки. До кінця дня ці ляльки під-
ривають. На сам Великдень у неділю в 
Мексиці проводиться богослужіння та 
святе причастя. А після них проходять фі-
нальні постановки страстей Христових, 
після чого сім’ї розходяться по домівках 
або танцюють на вулицях.

великОбРитанія
Перед Великоднем у Британії всі шко-

ли зачиняють на два тижні. З п’ятниці до 
настання Великодня в церквах затихають 
дзвони. А в неділю британці відвідують 
Пасхальну службу, після якої вітають 
один одного із завершенням посту і по-
чатком нового життя. Цього дня зазви-

чай одягають новий одяг, що символізує 
кінець сезону поганої погоди і настання 
весни. Церкви на Великдень прикраша-
ють гілками дерев з бруньками, нарци-
сами та розфарбованими яйцями. На 
Великодню службу англійці, як і українці, 
несуть святити кошики, наповнені яйця-
ми, хлібом та іншою їжею. Після церков-
ної служби проводять час у колі сім’ї.

сШа

У США на Великдень сім’ї обов’яз-
ково відвідують церкву. Служба су-
проводжується колективним співом 
на честь повсталого з царства мертвих 
Ісуса Христа. Після цього дітям дару-
ють кошики від «пасхального зайчи-
ка», який наповнив їх кольоровими 
яйцями та солодощами.

Дуже популярною пасхальною грою 
в США є катання яєць по похилому 
газону. Так, учасники гри змагаються, 
хто далі й без зупинки зможе прока-
тати своє яйце. Найбільше змагання 
влаштовують у неділю на газоні біля 
Білого дому у Вашингтоні. Сотні ді-
тей приходять зі своїми пасхальними 
кошиками з яскраво розфарбованими 
яйцями і катають їх вниз по галявині 
біля президентського маєтку.

пОльща

У Польщі, як і в Україні, освячують у 
храмах фарбовані яйця, м’ясо та хрін. 
Великдень тут святкують у неділю та 
понеділок. Ранок неділі починається 
зі святкової меси в костелі, після чого 
поляки сідають за святковий стіл. За 
традицією, за ним повинні зібратися 
всі покоління однієї родини. Святкова 
трапеза починається з молитви.

Давньою традицією святкування 
Великодня у Польщі «смігус-дингус» – 
жартівливий звичай обливання один 
одного водою у святковий понеділок. 
Цього дня дівчата плетуть вінки з кві-
тів і лікувальних трав, ходять з ними 
по домівках і співають пісні.

КОли СОнце ТАнцює Від 
РАдОСТі: ВелиКдень у  СВіТі
традиції святкування великодня в різних країнах світу досить схо-
жі, проте відзначення пасхи в деяких куточках планети може зди-
вувати та навіть шокувати. Шоколадний білбі, баранячі голови, 
хода грішників, спалення опудала Юди, катання яєць по газону та 
прибивання живих людей до хрестів – це лише кілька великодніх 
традицій із десяти країн світу, про які ми вам розповімо.

без квітневих жартів 
нові монети номіналом 1 та 2 гривні в обігу 
з’являться наприкінці квітня.

Національний банк України презентував нові обігові 
монети номіналом 1, 2, 5 та 10 гривень. Вони посту-

пово замінять паперові банкноти відповідного номіналу.
Монети номіналом 1 та 2 гривні введуть в обіг 27 квітня 

2018 року. А 5 та 10 гривень – 2019-го та 2020-го (точних 
дат ще не знають).

Регулятор зазначив, що спеціально вилучати паперові 
банкноти не будуть. Просто припинять їхній друк, а також 
не будуть поповнювати ними грошовий обіг. Нові монети ді-
ятимуть паралельно з паперовими гривнями старого зразка.

У НБУ пояснили, що монети можуть слугувати до 20 ро-
ків, а паперові – лише рік. Відповідно планова заміна гро-
шей допоможе зекономити до мільярда  гривень на їхній 
друк. Щороку НБУ доводиться вилучати з обігу майже 800 
млн штук зношених банкнот, майже половина з яких – но-
міналом від 1 до 10 грн.

Нові монети номіналом 1, 2, 5 та 10 гривень будуть срі-
блястого кольору, невеликих розмірів, легкими.

 На реверсі монети номінальною вартістю в 1 грив-
ню  зображено портрет князя Володимира Великого; 2 

гривні – князя Ярослава Мудрого; 5 гривень – гетьма-
на Богдана Хмельницького; 10 гривень – гетьмана Івана 
Мазепи.

На аверсі всіх монет зображено малий Державний 
герб України (тризуб), номінал, назву країни-емітента 
(Україна) в обрамленні давньоруського орнаменту.

Сторінку підготував богдан ляХовеЦЬ
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Четвер • 5 квітня

Субота • 7 квітня

UA:Перший
6:00,15:40 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,16:50,1:00,
3:50 Погода.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:30,13:35,16:35 телепродаж.
11:00,23:30 д/с «незвичайнi 
культури».
12:00,2:05 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:55 до справи.
15:15 лайфхак українською.
15:25 м/с «Гон».
17:00 букоголiки.
17:25,19:00 #вукраїнi.
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:25 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
20:25 схеми. Корупцiя в деталях.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «окупованi».
22:45 д/с «таємницi людського 
мозку».
1:10 д/с «музична одiсея арiрант. 
Шоу».
3:40 такашотам.
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
40,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50,12:20 «одруження наослiп».
12:45,14:00,15:20 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30,4:55 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
22:00 «мiняю жiнку 13».
23:00 «Право на владу».
0:45 бойовик «здiйнятися над 
сонцем». (16+).

Iнтер
6:00 м/ф.
6:15,22:40 «слiдство вели...» з л. 

Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,20:40 т/с «заради любовi я 
все зможу!»
12:25 т/с «я прийду сама». (16+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:20 т/с «банкiри».
2:10,5:25 «Подробицi» - «час».
2:50 «орел i решка. Шопiнг».
4:55 «Top Shop».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:00,17:40,21:25 т/с «Пес 3». 
12:05,13:20 т/с «у полi зору». 
12:45,15:45 факти. день.
15:15,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:25 т/с «Копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «адреналiн 2: висока 
напруга». (18+).
1:00 Х/ф «адреналiн». (18+).
2:25 труба мiстера сосиски. (12+).

Новий канал
3:00,2:00 зона ночi.
3:40 абзац.
5:35,7:45 Kids` Time.
5:40 м/с «лунi тюнз шоу».
7:50 т/с «мерлiн».
11:10 т/с «друзi».
12:00 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
17:00,19:00 Хто зверху. (12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 вар`яти.
1:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55 «все буде добре!» (12+).
8:50 «мастерШеф 7». (12+).
11:50 «Хата на тата». (12+).
15:35 «все буде добре!»
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «Коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:40 «я соромлюсь свого 
тiла 5». (16+).
23:00 «я соромлюсь свого тiла 
5». (18+).
0:00 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
20 сьогоднi.
9:30 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 Х/ф «троє в лабiринтi». 
23:20 Контролер.
0:00 т/с «CSI. мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «таємницi людського 
мозку».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «Повiтрянi воїни».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».
6:30 «дотик з чарльзом стенлi».

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:
00,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, Країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,0:05,2:00,3
:50 Погода.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:30,13:35 телепродаж.
11:00 д/с «незвичайнi культури».
12:00,23:25 Культурна афiша 
здорової людини.
12:25,2:05 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:55 схеми. Корупцiя в деталях.
15:25,18:55,1:10 спецпроект до 
рiчницi початку ато.
18:00,0:10 Iнформацiйна година.
19:50 д/ф «митрофанови: Iсторiя 
родини вiйськових батька й 
сина».
20:00 д/ф «19-рiчний командир».
20:10 д/ф «дружина. П`ять 
випадкових iсторiй жiнок в армiї».
20:25 Перша шпальта.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 Концертна програма 
«тнмК та оркестр 
слобожанський».
23:55,3:40 такашотам.
4:00 д/ф «наївне малярство».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45 «одруження наослiп».
12:20,13:50,15:10 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:15 «лiга смiху».
22:20 «Iгри приколiв».
23:20,0:15,5:05 «розсмiши комiка».
1:10 «вечiрнiй Київ».

Iнтер
6:00 м/ф.
6:15,22:00 «слiдство вели...» з л. 
Каневським».

7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 т/с «заради любовi я все 
зможу!»
12:25 т/с «я прийду сама». (16+).
14:50,15:45,16:45,1:35 «речдок».
18:00,3:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi тижня».
23:45 Х/ф «соломон Кейн». (16+).
4:30 «україна вражає».
5:00 «Top Shop».
5:30 «леонiд биков. 
«Житимемо!»

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,1:55 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:00,17:40 т/с «Пес 3». (16+).
12:00,13:20 т/с «у полi зору». 
12:45,15:45 факти. день.
15:10,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 дизель-шоу. (12+).
23:45 Х/ф «ван Хельсiнг». (16+).
2:15 Х/ф «адреналiн 2: висока 
напруга». (18+).

Новий канал
3:00,1:55 зона ночi.
3:40 абзац.
5:25,7:45 Kids` Time.
5:30 м/с «лунi тюнз шоу».
7:50 т/с «мерлiн».
11:15 т/с «друзi».
12:30 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
17:00,19:00 суперiнтуїцiя.
20:50 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Хто зверху. (12+).
1:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:40 «моя правда. Життя пiсля 
«анжелiки».
7:30 «моя правда. бонi м. 
Шахрайство в стилi «диско».
8:25 Х/ф «не пiдганяй кохання».
10:40 Х/ф «закоханi жiнки». 
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «Коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,23:05 «Холостяк 8». (12+).
22:40 «небачене Євробачення 2018».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3
:10 сьогоднi.
9:30,5:30 зоряний шлях.
11:30,3:50 реальна мiстика.
13:30 т/с «Королева марго», 1 i 2 с.
15:30 т/с «Королева марго».
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Пом`якшувальнi 
обставини», 1 i 2 с. (16+).
23:20 По слiдах.
0:00 т/с «Пом`якшувальнi 
обставини». (16+).
2:25 т/с «CSI. мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00 «таємницi людського мозку».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
19:25 «велике фотополювання 
дага Гарднера».
20:30 «мiсто добра».
21:25,4:15 «Повiтрянi воїни».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
5:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:50 новини.
9:30,1:00 Погода.
9:35 м/с «Гон».
10:05 Хто в домi хазяїн?
10:30 лайфхак.
10:45,12:25,15:15 телепродаж.
11:05 д/с «незвiданi шляхи».
12:00 д/с «спiльноти тварин».
12:50,1:10 чс з хокею серед 
юнiорiв. україна - японiя.
15:30 «сонце». Концертна 
програма гурту антитiла.
17:15 д/с «найекстремальнiший».
18:10 т/с «окупованi».
20:00 розсекречена iсторiя.
21:35 як дивитися кiно.
22:00 Х/ф «таксi».
23:25 букоголiки.
0:20 вiйна i мир.
3:05 д/ф «зона вiдчуження 
донбас».
3:50 такашотам.
4:00 д/ф «богдан Гаврилишин. 
мiсiя-свобода».
5:00 Концертна програма марiї 
бурмаки & Gypsy lyre.

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:45,23:10 «свiтське життя».
11:00 «Голос країни 8».
14:00 «лiга смiху».
16:25,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. дiти».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:10,4:00 «вечiрнiй Київ».

Iнтер
6:15 м/ф.
6:50 «чекай на мене».
8:20 Х/ф «Петля орiона».
10:00 «Павло Поповiч. Космiчнi 
пригоди».
11:00 Х/ф «москва - Кассiопея».
12:40 Х/ф «Пiдлiтки у всесвiтi».
14:20 Х/ф «Полiт з космонавтом».
16:00,20:30 т/с «схiднi солодощi». 
20:00 «Подробицi».
22:40 Х/ф «100 мiльйонiв євро». 
0:30 Х/ф «зразковi сiм`ї». (12+).
2:35 «Подробицi» - «час».
3:05 «стосується кожного».
3:50 «менi подобається... а. 
Пугачова».
4:40 Подробицi.

ICTV
5:35 скарб нацiї.
5:45 еврика!
5:55 факти.
6:15 бiльше нiж правда.
8:00 я зняв!
9:50 дизель-шоу. (12+).
10:55,11:50 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 факти. день.
13:00 «на трьох». (16+).
13:20 т/с «Копи на роботi». (16+).
16:20 Х/ф «ван Хельсiнг». (16+).
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. стогнiєм.
20:05 Х/ф «мумiя». (16+).
22:30 Х/ф «мумiя повертається». 
0:45 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).
2:15 Провокатор.

Новий канал
3:00 зона ночi.
5:15,8:05 Kids` Time.
5:20 м/с «лунтiк i його друзi».
7:10 м/с «лунi тюнз шоу».
8:10 ревiзор. магазини.
10:00 таємний агент.
11:30 таємний агент. Пост-шоу.

13:00 т/с «бiблiотекарi».
17:30 м/ф «Красуня i чудовисько».
19:10 м/ф «як приручити дракона».
21:00 Х/ф «сторожова застава».
23:10 Х/ф «Пiраньї». (18+).
1:00 Х/ф «втрачений рай». (16+).

СТБ
6:10 «Караоке на майданi».
7:20,19:00 «Хата на тата». (12+).
9:00 «все буде смачно!»
10:15 «мастерШеф. Кулiнарний 
випускний». (12+).
13:55 «Холостяк 8». (12+).
17:00 Х/ф «операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
21:35 «вечiр з наталею Гарiповою. 
дмитро Коляденко». (12+).
22:40 «свiтами за скарбами».
1:15 «давай поговоримо про 
секс». 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 сьогоднi.
7:15,5:40 зоряний шлях.
8:50 Х/ф «якби та якби». (12+).
11:00 Х/ф «сьомий гiсть». (12+).
13:00 т/с «Пом`якшувальнi 
обставини», 1-3 с. (16+).
15:20 т/с «Пом`якшувальнi 
обставини». (16+).
17:10 т/с «дитина на мiльйон», 1 i 2 с.
19:40 т/с «дитина на мiльйон». 
22:00 т/с «будинок з сюрпризом».
1:30 телемагазин.
2:40 реальна мiстика.
4:15 т/с «CSI. мiсце злочину». 

ТК «Київ»
8:00 «Київськi iсторiї».
8:30 «Прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».

9:25 «Київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «україна - моя родина».
16:25 «україна михайла 
Поплавського».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00,4:00 «Київ Live».
19:25 «вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
20:20 «ситуацiя».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:00,23:15 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
21:25 Х/ф «миротворцi».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «смертельне 
полювання».
2:10 Х/ф «у долинi ела».
6:10 «мультляндiя».

П`ятниця • 6 квітня

Недiля • 8 квітня

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:50 
новини.
9:30 Х/ф «апокалiпсис: 
одкровення Iоанна богослова».
11:10,15:15,17:10 телепродаж.
11:30 д/с «двоколiснi хронiки».
12:10 Перший на селi.
12:35,23:40,3:05 Погода.
12:50,1:10 чс з хокею серед 
юнiорiв. австрiя - україна.
15:30 фольк-music.
16:40,3:10 д/с «спадок на 
кiнчиках пальцiв».
17:25 д/с «спiльноти тварин».
17:55 д/с «африка. небезпечна 
реальнiсть».
19:55 д/с «Iмперiя».
21:35 Програма з майклом 
Щуром.
22:15,4:05 д/с «весняний 
фестиваль».
23:10 д/с «Жива природа».
0:20 «Гордiсть свiту».
3:40 такашотам.
5:00 Концертна програма 
«вiдкривай україну».

Канал «1+1»
6:00 м/ф «маша i ведмiдь».
6:10 «тсн».
7:05 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-забава».
9:40 «Повернiть менi красу 3».
10:50,11:50,12:55 «свiт навиворiт 
2: Iндiя».
13:50 т/с «Прислуга». (12+).
17:40 Комедiя «службовий 
роман. нашi часи». (12+).
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «Голос країни 8».
0:10 «Iгри приколiв».
1:05 драма «марта, марсi мей, 
марлен». (12+).

Iнтер
5:40 м/ф.
6:30 Х/ф «Поживемо-побачимо».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 

Перезавантаження. америка».
12:10 Х/ф «не випускай з уваги».
14:00 Х/ф «веселий великдень».
16:00 Х/ф «так не буває».
18:00 «Крутiше за всiх».
20:00 «Подробицi».
20:30 т/с «схiднi солодощi».
22:30 Х/ф «розлучення по-
французьки». (16+).
0:10 Х/ф «митниця дає добро».
2:10 «Подробицi» - «час».

ICTV
4:35 скарб нацiї.
4:45 еврика!
4:50 факти.
5:20 Iнсайдер.
7:05 т/с «Код Костянтина». (16+).
8:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:40,13:00 «на трьох». (16+).
12:45 факти. день.
14:05 Х/ф «мумiя». (16+).
16:15 Х/ф «мумiя повертається». 
18:45 факти тижня. 100 хвилин з 
о. соколовою.
20:30 Х/ф «цар скорпiонiв».
22:15 Х/ф «мумiя: Гробниця 
iмператора драконiв». (16+).
0:20 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:15,2:40 зона ночi.
6:00 стендап-шоу.
6:55,9:15 Kids` Time.
7:00 м/с «лунi тюнз шоу».
9:20 Х/ф «домашнiй арешт».
11:30 м/ф «бременськi 
розбiйники. вiдчайдушна 
гастроль».
13:00 м/ф «Красуня i 
чудовисько».
15:00 м/ф «як приручити 
дракона».
16:45 Х/ф «сторожова застава».
19:00 Х/ф «страшилки». 
21:00 Х/ф «Принц 
Персiї». (16+).
23:10 Х/ф «Пiраньї 3DD».

СТБ
5:55 «Хата на тата». 
7:40 «як вийти замiж». 
(12+).
8:55 «все буде смачно!»
10:00 т/с «Коли ми 
вдома. нова iсторiя».

10:55 «Караоке на майданi».
12:00 «вечiр з наталею 
Гарiповою. дмитро Коляденко». 
13:05 «експеременти». (16+).
15:05 Х/ф «операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
17:00,23:30 «я соромлюсь свого 
тiла 5».
19:00 «битва екстрасенсiв 18».
21:20 «один за всiх». (16+).
22:35 «слiдство ведуть 
екстрасенси». (16+).

Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:45,3:40 зоряний шлях.
8:50 Х/ф «секрет неприступної 
красунi».
10:45 т/с «дитина на мiльйон».
14:40 Х/ф «троє в лабiринтi». 
17:00 т/с «дружина з того свiту», 
1 i 2 с. (16+).
19:00,2:50 Подiї тижня з олегом 
Панютою.
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «дружина з того свiту». 
23:00 т/с «матуся моя», 1-3 с.

ТК «Київ»
8:20 «Життєвi iсторiї».
8:50 «Паспортний стiл».
9:00 «Київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «Крок до зiрок. 20 рокiв».
15:30 «церемонiя нагородження 
«Герої спортивного року».
17:40 «Ювiлейний вечiр поета а. 
демиденка».
21:00,1:15,3:55 «стн-тижневик».
21:30,1:45,4:25 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «наземний контроль».
23:20 «українська нацiональна 
лотерея».

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

газета вихіднОгО дняЧАС РЕЛАКСУ +TV
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9дІлОВИй тИждеНЬ з питань РОзміщення Реклами звеРтайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Відділ культури та спорту виконавчого комітету 
Бучанської міської ради відповідно до   статей 211 -215   
Закону України» Про культуру», Закону України № 955-VIII 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо запровадження контрактної форми роботи у сфері 
культури та конкурсної процедури призначення керівни-
ків державних та комунальних закладів культури», оголо-
шує конкурс на заміщення посад керівників закладу куль-
тури, а саме:
•	 ЗаВідУВач ЦеНтРУ кУльтУРи і доЗВілля,
•	 диРектоР ЦеНтРальНого БУдиНкУ кУльтУРи

керівником комунального закладу культури може бути осо-
ба,  яка має вищу освіту, стаж роботи у сфері культури не менше 
трьох років, володіє державною мовою, та здатна за своїми ді-
ловими і моральними якостями, освітнім і професійним рівнем 
виконувати відповідні посадові обов’язки.

Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня 
оголошення конкурсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку 
персональних даних;

- автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, чис-
ло, місяць, рік і місце народження, інформацію про громадян-
ство, відомості про освіту, трудову діяльність, посаду (заняття), 
місце роботи, громадську роботу (у тому числі на виборних 
посадах), контактний номер телефону та адресу електронної 
пошти чи іншого засобу зв’язку, відомості про наявність чи від-
сутність судимості;

- копія документа, що посвідчує особу, копії документів про 
вищу освіту;

- два рекомендаційні листи довільної форми;
- мотиваційний лист довільної форми.
особа може надати інші документи, які, на її думку, підтвер-

джують її професійні чи моральні якості. 
особа, яка подає документи, відповідає за достовірність пода-

ної інформації.
Документи приймаються протягом 30-ти календарних 

днів з дня опублікування оголошення з 12 березня   до 
12   квітня 2018 року за адресою: 08292, київська область,  
м Буча, вул. героїв Майдану, 15 або на електронну адресу 
Kulturabucha@ukr.net, тел.: (04597) 26993 телефакс: (04597) 49743

За додатковою інформацією щодо основних функціональних 
обов’язків, розміру та умов оплати праці, матеріально-технічної 
бази закладів культури звертатись до Відділу культури та спорту 
виконавчого комітету Бучанської міської ради.

Персональний склад конкурсної комісії формується з 12 бе-
резня 2018 року. до складу конкурсної комісії подають по три 
кандидатури члени трудового колективу, громадські організації 
в сфері культури відповідного функціонального спрямування та 
орган управління.

ПовіДомлення Про ПровеДення ГромаДсЬкиХ слуХанЬ
Щодо розгляду матеріалів детального плану території для розміщення магазину 

автозапчастин по вул. нове шосе, 55, м. буча.
14  травня 2018 року о 15-00 в залі засідань (І поверх) Бучанської міської ради за адресою: 

вул. Енергетиків 12, відбудуться громадські слухання щодо розгляду матеріалів детального 
плану території для розміщення магазину автозапчастин на вул. Нове шосе, 55, площа зе-
мельної ділянки 1260,0 кв. м в м. Буча Київської області. Проект детального плану терито-
рії розроблений ПП «Ладопроект», головний архітектор проекту Косарєв В.І.  (сертифікат 
АА№000741 від 13.11.2012 р.) на замовлення КП «Бучабудзамовник» на підставі зонування 
території міста Буча.

З текстовою та графічною частинами зазначеного проекту можна ознайомитися у відді-
лі містобудування та архітектури Бучанської міської ради за адресою: вул. Енергетиків 12, 
кабінет на ІІ поверсі  до 5 травня 2018 року з дня першого публікування цього повідомлен-
ня. Зауваження та пропозиції щодо розташування об’єкта будівництва на вул. Нове шосе, 
55 в місті Буча Київської області, приймаються та реєструються в Центрі надання адміні-
стративних послуг в м. Буча до 5 травня 2018 року з дня першого опублікування цього по-
відомлення за вказаною адресою. Відповідальний за організацію розгляду пропозицій в.о. 
завідувача відділу містобудування та архітектури Бучанської міської ради – Жуковець В.М.

Заява Про еколоГічні насліДки ДіялЬносТі
Ескізним проектом «Будівництво багатоквартирних житлових будинків з вбудованими нежитло-

вими приміщеннями за адресою: Київська область, м. Буча, в межах бульв. Леоніда Бірюкова, вул. 
Вишнева, вул. Лесі Українки» передбачається будівництво 8-секційного житлового 9-поверхового ба-
гатоквартирного будинку.

Найзначніші впливи на стан навколишнього середовища
Повітряний басейн
Під час проведення будівельно-монтажних робіт певне забруднення атмосфери буде пов’язано зі 

зварювальними операціями (викиди зварювального аерозолю тощо), проведенням фарбувальних ро-
біт (пари розчинників лакофарбових матеріалів) та експлуатацією автомобільної і будівельної техніки 
(викиди відпрацьованих газів від двигунів).

Валові викиди шкідливих речовин в атмосферу від автомобільної і будівельної техніки складають 
1503,03 т, в т.ч.: вуглецю оксид – 61,488 т, вуглекислий газ – 1419,16 т, азоту діоксид – 12,09 т, НМЛОС 
– 6,457 т, сажа – 2,034 т, сірки діоксид –1,484 т.

Валові викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами при будівництві становлять 0,141 т.
В період експлуатації житлової будівлі будуть утворюватися постійні та періодичні джерела забруд-

нення атмосфери.
Постійними джерелами забруднення атмосфери будуть індивідуальні водогрійні опалювальні 

газові котли в квартирах житлового будинку, газові кухонні плити та котли опалення нежитлових 
приміщень в теплогенераторній. Періодичні, відносно короткочасні викиди забруднюючих речовин в 
атмосферу пов’язані з роботою двигунів внутрішнього згоряння легкових автомобілів під час руху по 
території відкритої автостоянки, відкритого гаража на 100 м/м та підземного паркінгу. 

Загальні викиди на період експлуатації житлової будівлі становитимуть: 19670,2т/рік, в т.ч. ос-
новних забруднюючих речовин: діоксид азоту  - 26,952т/рік, оксид діазоту  - 0,0335т/рік, вуглецю оксид 
–2,98т/рік, метан –0,335т/рік, вуглекислого газу –19639,9т/рік.

Результати розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосфері показують, що концен-
трації забруднюючих речовин в атмосферному повітрі не перевищують їх гігієнічні нормативи як без-
посередньо на території багатоквартирних житлових будинків, так і на межі найближчої житлової 
забудови (діоксид азоту – 0,92 ГДК, оксид вуглецю – 0,41 ГДК, бенз(а)пірен – 0,85 ГДК; сажа – 0,14 ГДК, 
НМЛОС – 0,24 ГДК, група сумації (NO2+SO2) – 0,97 ГДК, ангідрид сірчаний – 0,06 ГДК).

Чинником фізичного впливу в період будівництва багатоквартирних житлових будинків та експлу-
атації є шум. Джерелами шуму в період будівництва буде автотранспорт та будівельна техніка. Зона 
впливу цих джерел обмежується територією будівництва.

Очікувані еквівалентні і максимальні рівні звуку в районі виконання робіт, які створюються вантаж-
ним транспортом і будівельною технікою, не будуть перевищувати в денний час нормативні величини.

Джерелами шумового впливу в період експлуатації багатоквартирних житлових будинків буде ав-
тотранспорт та робота вентиляційного обладнання.

Згідно з проведеними розрахунками при роботі обладнання на максимальну потужність в нічний 
час еквівалентний рівень шуму не перевищує нормативних значень (45 дБ) на території, що прилягає 
до житлової забудови.

водні ресурси
На період проведення будівельних робіт з будівництва житлового будинку потреба у водних ресур-

сах становитиме 3713 м3,з них:
- на виробничі потреби (приготування розчинів, миття будівельної техніки тощо) – 859 м3;
- на господарсько-побутові потреби – 2864 м3.
Для питних потреб буде використовуватися привізна бутильована вода. 
На період експлуатації будуть використовуватись вода на господарсько-побутові, протипожежні потре-

би та полив території. Водопостачання багатоквартирних житлових будинків передбачається від існуючої 
вуличної водопровідної мережі м. Буча. Загальний об’єм водоспоживання становить 350,62 м3/добу.

Відведення господарсько-побутових стічних вод в об’ємі 296,78 м3/добу відбувається до існуючої 
вуличної каналізаційної мережі м. Буча.

Відведення дощових і талих вод з даху будівлі здійснюється за допомогою мережі дощової каналіза-
ції з внутрішніми водостоками, яка відводить стоки до існуючої мережі дощової каналізації. 

Грунтово-рослинний покрив
Земельна ділянка (загальна площа 2,1799 га) об’єкта проектування  багатоквартирних житлових бу-

динків розташована в м. Буча Києво-Святошинського району Київської області на власній земельній 
ділянці ТОВ «АВАНТАЖ-РЕМІ».

Під час експлуатації об’єкта впливів на ґрунтово-рослинний покрив не очікується.
З матеріалами проекту можна ознайомитися в генпроектувальника – ТОВ «ГЛОБАЛ-ПРО» (м. Київ, 

вул. Кудрявська, 3/5, літера А, офіс 310).

Втрачене пенсійне посвідчення інваліда ІІ групи з/з серія ААБ. №128573 від 30.10.2013 р. на 
ім’я Марценюк Максим Васильович, вважати недійсним.

Втрачено військовий квиток, на імя Галицького Владіслава  Володимировича вважати не 
дійсним. 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ БУЧАНСЬКОї МІСЬКОї РАДИ 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС 

НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД:
•	 Cпеціаліст і категорії відділу прес-служби;
•	 Головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури;
•	 Головний спеціаліст з фізичної культури та спорту;
•	 Головний спеціаліст відділу реєстрації місця проживання;
•	 адміністратор центру надання адміністративних послуг 

(тимчасово).
вимоги: наявність вищої освіти відповідного професійного 

спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спе-
ціаліста, стаж роботи на відповідних посадах на державній служ-
бі, органах місцевого самоврядування  не менше одного року або 
стаж роботи на відповідних посадах в інших сферах управлін-
ня не менше двох років, знання Конституції України, законів 
України «Про запобігання корупції», "Про місцеве самовряду-
вання в Україні", "Про службу в органах місцевого самовряду-
вання"; знання основ діловодства та правил ділового етикету, 
досконале володіння державною мовою, навиками роботи на 
персональному комп'ютері.
•	 Завідувач відділу містобудування та архітектури;
•	 Завідувач відділу культури та спорту;
•	 Завідувач міського архіву.

вимоги: вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магі-
стра,  стаж роботи за фахом на керівних посадах державної служби, 
органах місцевого самоврядування  не менше трьох років, або стаж 
роботи на керівних посадах в інших сферах управління не менше 
п’яти років, знання Конституції України, законів України: «Про за-
побігання корупції», "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про 
службу в органах місцевого самоврядування"; знання основ діло-
водства та правил ділового етикету, досконале володіння держав-
ною мовою, навиками роботи на персональному комп'ютері.

До заяви про участь у конкурсі додаються наступні документи:
•	 заповнена особова картка за формою (ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ 

Національного агентства України з питань державної служби 
05.08.2016 №156);

•	 копія паспорта;
•	 копії документів про освіту;
•	 2 фотокартки розміром 3х4 см;
•	 декларація особи, уповноваженої на виконання функцій дер-

жави або місцевого самоврядування за 2017 рік подається у 
порядку, визначеному Законом України  «Про запобігання ко-
рупції» (в електронному вигляді);

•	 копія військового (за наявності).
Документи  необхідно подавати до сектору кадрової роботи 

бучанської міської ради, за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12.
Додаткова інформація відносно функціональних обов’язків, 

розміру та умов оплати праці надається кадровою службою за 
телефоном 48-526.

Термін прийняття документів (протягом 30 календарних днів 
із дня оголошення про проведення конкурсу).

УпРавління мОлОдіжнОї пОлітики та націОнальнО-патРіОтичнОгО 
вихОвання київськОї ОблдеРжадміністРації ОгОлОШУє кОнкУРс пРОектів У 
сфеРі націОнальнО-патРіОтичнОгО вихОвання

До участі в конкурсі запрошуються інститути громадянського суспільства (громадські організації 
та громадські спілки).

Проект має включати один, або кілька пріоритетних напрямів:
– Військово-патріотичне виховання;
– Формування ціннісних орієнтирів молоді. Духовно-моральне виховання;
– Формування громадянської свідомості молоді;
– Збереження історичної пам’яті.
Для більш детального інформування щодо участі в конкурсі запрошуємо представників інститутів 

громадянського суспільства на 1-денне навчання, що відбудеться 18 квітня 2018 року у приміщенні 
адмінбудівлі, початок – 10.00 год., закінчення – о 17.00 год.
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кеРівництвО бУчі: 
від 1 скликання  – дО сьОгОдення

Перш за все  зазначимо, що керівництво селищем 
з першого скликання по двадцять друге здійснював 
голова виконкому. А точніше, то голова виконав-
чого комітету Бучанської селищної ради депутатів 
трудящих (з 24.04.1990 р. по 05.01.1996 р. - голо-
ва Бучанської селищної ради народних депутатів), 
які обиралися з обраних депутатів. Тому, коли лю-
дина помирала або за станом здоров’я чи  з інших 
причин не могла обіймати посаду, її переобирали з 
числа інших  депутатів. Або, як було з 25.10.1994 р. 
– 05.10.1996 р., ухвалювали рішення про виконувача 
обов’язків.

З 05.01.1996 р. Бучанського селищного голову оби-
рали безпосередньо мешканці селища. 

з істОРичних джеРел 
Відомо про перше засідання виконкому 

Бучанської селищної ради депутатів трудящих 
Києво-Святошинського району Київської області 
від 29.01.1947 р.,яке вів голова виконкому Верховин 
Іван Семенович. Припинились його повноваження 
як голови виконкому Бучанської селищної ради де-
путатів трудящих після  смерті 24.03.1947 р.

На черговому четвертому засіданні виконкому 
Бучанської селищної ради депутатів трудящих, яке 
відбулося 27.03.1947 р.,  було обрано нового голову. 
Ним став сапухін олександр олександрович, 1917 
р.н., українець, уродженець Курської області.

2 скликання - 21 ДеПуТаТ
02.01.1948  –26.03.1951 роки
бірюков олександр миколайович, 1904 р.н., ро-
сіянин, освіта вища, член ВКП (б)

3 скликання – 35 ДеПуТаТів
26.03.1951–24.04.1951 роки 
бірюков олександр миколайович

24.04.1951 – 27.02.1953 роки – 35 депутатів
осовський Георгій михайлович

4 скликання – 35 ДеПуТаТів
27.02.1953 – 05.03.1955 роки
маслюк Дмитро матвійович, 1902 р.н., украї-
нець, освіта середня, член КПРС

5 скликання – 35 ДеПуТаТів
05.03.1955 – 07.03.1957 роки
Фокін леонід Тимофійович, 1906 р.н., українець, 
член КПРС

6 скликання – 35 ДеПуТаТів
07.03.1957 –1959 роки 

На жаль, невідомо точно, коли закінчилися повно-
важення в шостому скликанні й почалися в сьомому, 
адже в архіві відсутній протокол першої сесії сьомо-
го скликання. Хоча відомо, що 14.01.1959 р. відбула-
ся остання 12 сесія шостого скликання Бучанської 
селищної ради депутатів трудящих, а 21.04.1959 р. - 
друга сесія сьомого скликання Бучанської селищної 
ради депутатів трудящих.

7 скликання – 50 ДеПуТаТів
1959 – 09.06.1960 роки
Фокін леонід Тимофійович

09.06.1960 – 10.03.1961роки 
Звонок марія миколаївна, 1925 р.н., українка, 
освіта середня, позапартійна

8 скликання – 69 ДеПуТаТів
10.03.1961 – 07.03.1963 роки
Звонок марія миколаївна

9 скликання – 79 ДеПуТаТів
07.03.1963 – 06.04.1963 рік 
Звонок марія миколаївна

06.04.1963 – 07.08.1963 рік  
кальт Георгій іванович

07.08.1963 – 18.03.1965 роки
Звонок марія миколаївна

10 скликання – 98 ДеПуТаТів
18.03.1965 – 12.07.1965 рік
Звонок марія миколаївна
12.07.1965 – 18.05.1966 роки

кальт Георгій іванович 
18.05.1966 – 18.03.1967 роки
чарський анатолій іванович

11 скликання – 120 ДеПуТаТів
18.03.1967 –21.03.1969 роки 
чарський анатолій іванович

12 скликання – 120 ДеПуТаТів
21.03.1969р.–15.06.1971р.
чарський анатолій іванович

13 скликання – 120 ДеПуТаТів
15.06.1971 – 22.06.1973 роки 
Дерев’янко володимир михайлович

14 скликання – 120 ДеПуТаТів
22.06.1973 – 19.06.1975 роки
кондратюк василь Григорович

15 скликання – 120 ДеПуТаТів
19.06.1975 – 24.061977 роки
кондратюк василь Григорович

16 скликання – 120 ДеПуТаТів
24.061977 –03.03.1980 роки 
рябокляч людмила андріївна

17 скликання – 120 ДеПуТаТів
03.03.1980  – 01.07.1982 роки 
солодюк людмила андріївна;

18 скликання – 120 ДеПуТаТів
01.07.1982 –  04.03.1985 роки 
солодюк людмила андріївна;

19 скликання – 120 ДеПуТаТів
04.03.1985 – 01.07.1987 роки 
солодюк людмила андріївна;

20 скликання – 120 ДеПуТаТів
01.07.1987 –24.04.1990 роки 
якобінчук василь іванович

21 скликання – 50 ДеПуТаТів
24.04.1990 – 29.01.1991роки 
Піддубний василь васильович - голова селищної 
ради народних депутатів,
Якобінчук Василь Іванович – заступник голови 
селищної ради народних депутатів, а також було 
обрано голову виконавчого комітету Бучанської 
селищної ради народних депутатів

29.01.1991р. – 25.10.1994 р.
якобінчук василь іванович – голова селищної 
ради народних депутатів, голова виконавчого комі-
тету Бучанської селищної ради народних депутатів

25.10.1994 р. – 05.10.1996 р.
нечипоренко Галина адольфівна – виконувач 
обов’язків голови селищної ради народних депу-
татів, секретар ради.
корж Петро антонович – виконувач обов’язків 
голови виконавчого комітету Бучанської селищ-
ної ради народних депутатів, заступник голови 
виконавчого комітету Бучанської селищної ради 
народних депутатів

22 скликання – 20 ДеПуТаТів
05.01.1996 – 07.04.1998 роки  
стоян борис миколайович

23 скликання – 30 ДеПуТаТів
07.04.1998  – 09.04.2002 роки
Федорук анатолій Петрович

24 скликання – 30 ДеПуТаТів
09.04.2002  – 11.04.2006 роки
Федорук анатолій Петрович

5 скликання – 35 ДеПуТаТів
11.04.2006  – 17.11.2010 роки
Федорук анатолій Петрович

6 скликання – 36 ДеПуТаТів
17.11.2010 р. по 03.11.2015 р.
Федорук анатолій Петрович

7 скликання – 34 ДеПуТаТи
03.11.2015 р. по теперішній  час
Федорук анатолій Петрович

Доречно буде зазначити, що вибори ради ХХІІІ 
скликання відбулися 29 березня 1998 р.

Селищного голову обирали в один тур. З восьми 
кандидатів перемогу отримав Федорук А.П., за яко-
го проголосувало 2029 чоловік. Варто зазначити, 
що на тих виборах постійний кандидат на посаду 
Бучанського селищного/міського голови Бархоленко 
В.М. набрав рекордну для себе кількість голосів за 
весь час балотування – 1511 чоловік. З того часу, не-
зважаючи на те, що кількість виборців у Бучі збіль-
шувалася, кількість голосів на виборах голови у кан-
дидата Бархоленка зменшувалася…

І хоча на 30 депутатських мандатів претендувало 
69 кандидатів, обрано було лише 27. По трьох окру-
гах 18.10.1998 року вибори проводилися повторно, 
оскільки на цих округах було по одному кандидату 
і у їхніх бюлетенях голосів «ЗА» виявилося менше, 
ніж «ПРОТИ» (на той час в бюлетенях навпроти 
кожного кандидата було 2 графи: «ЗА» і «ПРОТИ»).

Серед депутатів ХХІІІ скликання повторно стали 
депутатами 6 чоловік. За статтю: жінок – 13, чолові-
ків – 17. Члени політичних партій:  КУН – 1, КПУ - 1, 
Народний Рух – 2.

7 квітня 1998 р. відбулася перша сесія Бучанської 
селищної ради, на якій заслухали інформацію голови 
ТВК Динника С.Т., затвердили на посаді Бучанського 
селищного голову А.П. Федорука та повноваження 
депутатів.

ігор барТків 

триває робота над створенням літопису бучі. У ці дні не випадково вирішили чергову по-
дачу архівних  матеріалів присвятити  місцевому  самоврядуванню: 20 років тому бучан-
ці вперше обрали своїм головою анатолія федорука, який  ефективно управляє містом, 
вболіває за його розвиток, планує на перспективу життя в об’єднаній міській громаді. 

САмОВрядНІСтЬ:
від викОнкОмів – дО гРОмади
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«театРальний РОман»
Але ось що об’єднувало і дорослих, 

і дітей – так це театр. Саме в той час 
«засвітився» на сцені майбутній дра-
матург і прозаїк, автор «Майстра і 
Маргарити», «Собачого серця», «Днів 
Турбіних», «Бігу», «Театрального ро-
ману» та інших не менш популярних 
книжок Михайло Булгаков. У 1903-му 
дванадцятирічний Михайло зіграв од-
ночасно дві ролі – лісовика і отамана 
розбійників – у дитячій казці «Царівна 
Горошина», поставленій, згадувала се-
стра Віра, з метою благодійності.

Доктор філологічних наук Олена 
Земська писала, що «захоплення теа-
тром було одним із головних у житті 
сім’ї і Михайла – гімназиста і студента. 
Про це свідчать, насамперед, аматор-
ські вистави, в яких брали участь усі 
молоді Булгакови. Вистави ставили 
частіше влітку... Михайло Опанасович 
грав у багатьох виставах. Він викону-
вав ролі: Лісовика – в сімейному спек-
таклі; мічмана Деревеєва (нареченого) 
у водевілі «За бабусиним заповітом», 
який ставився влітку 1909 року в Бучі 
на дачі Лерхе (друзів сім’ї), роль нарече-
ної грала сестра Надя; Хірін в «Ювілеї» 
Чехова; нареченого в «Пропозиції» 
Чехова. 5 липня 1909 року в Бучі була 
поставлена фантазія «Спіритичний се-
анс» (з підзаголовком «Нервових про-
сять не дивитися»). За словами Надії 
Опанасівни, це був балет у віршах, 
словом, щось на зразок естради; автор 
віршів – друг сім’ї Поппер. Ця фанта-
зія була цілком складена, оформлена 
і поставлена групою молоді на дачі 
Семенцова; Михайло Опанасович 
був одним з постановників і вико-
нував роль спірита, викликав духів. 
Студентом Михайло Опанасович брав 
участь в аматорських платних спек-
таклях, які ставили в дачному селищі 
Буча влітку 1910 року, під прізвищем 
Агарін. Він виконував ролі: началь-
ника станції – в комедії «На рейках», 
дядечка молодят в комедії Григор’єва 
«Розлука та ж наука», Арлекіна – в од-
ноактівці «Коломбіна».

Згодом сестра Надя, відгукуючись 
на гру брата в цьому спектаклі, писала, 
що «роль першого коханця – не його 
амплуа».

...Булгакови оселилися в Бучі в 1900-
му, вирішивши непросту дилему: за-
мість будинку на Лук’янівці придбали 
дачу під Києвом. «Батьки купили ді-
лянку в селищі Буча в 30 кілометрах 
від Києва – дві десятини лісу, парк, 
можна сказати, – згадувала згодом 
Надія Опанасівна Булгакова. – І на цій 
ділянці під наглядом батька була збу-
дована дача в п’ять кімнат і дві великі 
веранди... Дача дала нам, перш за все, 
простір, зелень, природу. Батько (він 
був хорошим сім’янином) намагав-
ся дати дружині і дітям повноцінний 
літній відпочинок... На дачі було пре-
красно, краще, ніж у місті, де до того ж 
були надокучливі сусіди». 

Правда, особливого комфорту в 
будинку не було. Він, за словами доч-
ки доцента кафедри історії Київської 
духовної академії Опанаса Івановича 
Булгакова, був в іншому: «Розкоші 
ніякої не було. Було все дуже просто. 
Хлопці спали на так званих дачках 
(знаєте, тепер розкладачки). Але роз-
кіш була: розкіш була в природі. В 
зелені. Розкіш була у квітнику, який 
розвела мати, дуже любила квіти. Вона 
ще в Карачеві, у своєму рідному місті, 
дівчиною займалася квітами, про що 
писала батькові, тоді нареченому, до 
Києва...»

Тим часом потрібно було облаш-
товуватися на новому місці. Глава сі-
мейства, за словами Надії Булгакової, 
«дуже багато писав, він дуже багато 
працював. Багато часу проводив у 
своєму кабінеті... Він їхав до Києва з 
дачі на іспити. А з іспиту він приїж-
джав, знімав сюртук, одягав просту 
сорочку-косоворотку і йшов розчи-
щати ділянку під сад або город. Разом 
з двірником вони корчували дерева, 
і вже один, без двірника, батько про-
кладав на ділянці... доріжки, а брати 
допомагали прибирати знятий дерен, 
пісок...»

І ця праведна праця на землі давала 
результат: «Діти виростали на свободі, 
на просторі, користуючись усіма мож-
ливими радощами природи. У перший 
же рік життя в Бучі батько сказав мате-
рі: «Знаєш, Варєчка, а якщо хлопці бу-
дуть бігати босоніж?» Мама дала свою 
згоду, а ми із захопленням роззулися 
і почали бігати доріжками, вулицею 
і навіть лісом. Намагалися тільки не 
наступати на соснові шишки, тому що 
це неприємно. І це викликало велике 

здивування в сусідів. Іноді вони не ро-
зуміли цього : «Ох! Професорські діти, 
а босоніж бігають!» Няня сказала про 
це матері. Мати тільки розсміялася». 
Втім, Булгакови незабаром подружи-
лися із сім’ями Попперів, Лисянських, 
Семенцових, Богданових та інших.

Варто зауважити, як повідомляла 
Ольга Федоровська в статті «Як кияни 
на дачі їздили», що дачники «із собою 
брали прислугу, книжки, посуд, само-
вари, грамофони й навіть роялі. Так, 
наприклад, сім’я Булгакових не могла 
уявити собі літні вечори без улюбле-
них мелодій і щоліта привозила рояль 
у Бучу... Молодий Михайло Булгаков 
любив крокет й інші спортивні ігри, 
але інвентар доводилося оновлювати 
кожен сезон». 

«Влітку в нас на дачі (у Бучі під 
Києвом) процвітав крокет: грали з 
азартом, грали, бувало, до темряви, 
закінчуючи при лампах, – розповідала 
Надія Булгакова. – Мама брала участь 
у цих крокетних турнірах нарівні з 
нами; грала вона добре. Потім крокет 
відійшов на задній план, прийшло за-
гальне захоплення тенісом. Це була до-
рога гра. Ракетки і м’ячі купували ми, 
старші діти, на зароблені нами гроші». 
Зауважимо, що коли для придбання 
нових тенісних ракеток потрібні були 
гроші, Михайло підробляв кондукто-
ром на залізничній гілці «Київ – Буча».

«Стали більш старшими, не кидаю-
чи крокету і тенісу, захопилися грою 
у вінт. Грали і в шахи, і в шашки, в 
будинку процвітали «блошки» – на-
стільна гра... У старших класах гімназії 
Михайло Опанасович захопився гаря-
че, як він умів, новою грою – футбо-
лом, що тоді вперше з’явився в Києві; 
а слідом за ним і молодші брати стали 
відчайдушними футболістами. А ми, 
сестри і наші подруги, «уболівальни-
цями» (тоді цього виразу не було)».

За спогадами однокласника по 
Першій київській гімназії Костянтина 
Паустовського, «Булгаков був пере-
повнений жартами, вигадками, місти-
фікаціями. Все це йшло вільно, легко, 
виникало з будь-якого приводу. В 
цьому була дивовижна щедрість, сила 
уяви, талант імпровізатора. Але в цій 
особливості Булгакова не було між 
тим нічого, що віддаляло б його від 
реального життя. Навпаки, слухаю-
чи Булгакова, ставало ясно, що його 
блискуча вигадка, його вільна інтер-
претація дійсності – це один із проявів 
все тієї ж життєвої сили, все тієї ж ре-
альності. Існував світ, і в цьому світі 
існувало як одне з його ланок – його 
творча юнацька уява». Все це йому, 
в певній мірі, дала Буча – місце, де у 
Майстра прокинувся і розвинувся та-
лант художника Слова».

...На початку жовтня сімейство 
Булгакових поверталося до Києва, 
де вони оселилися на Андріївському 
узвозі в будинку під номером 13, що 
належав Василю Лістовічному. «Коли 

я ввійшла у двір, то побачила великий 
селянський віз, на якому височіло піа-
ніно, – згадувала його дочка Інна про 
осінь 1909 року. – В цей день Булгакови 
поверталися зі своєї бучанської дачі. 
Молоді в родині було багато. Всі люби-
ли музику, і навесні піаніно вирушало 
на дачу, а восени – разом з господаря-
ми – поверталося додому».

Але тепер уже Михайло змужнів. 
У 1910-му він познайомився з Тасею 
(Тетяною) Лаппа, яка приїхала із 
Саратова, і закохався в дівчину. Влітку 
протягом наступних двох років об-
раниця Михайла гостювала в Бучі. А 
коли молоді в 1913 повінчалися, то і 
тоді не зрадили улюбленому селищу, 
провівши «медові місяці» в Бучі. 

Цьому, втім, були й інші причини, 
суто фінансові. «Фати у мене, зви-
чайно, ніякої не було, весільної сукні 
теж – я кудись поділа всі гроші, які 
батько прислав, – розповідала Тетяна 
Миколаївна. – Мама приїхала на він-
чання – жахнулася. У мене була полот-
няна спідниця в складку, мама купила 
блузку... Мати лаяла (Михайла. – авт.) 
за легковажність. Прийдемо до неї обі-
дати, вона бачить – ні обручок, ні лан-
цюжка мого. «Ну, значить, все в лом-
барді!»».

Потім почалася Перша світова, на 
яку Михайло Булгаков пішов як вій-
ськовий лікар.

На початку лютого 1921-го Булгаков 
писав своєму двоюрідному братові: 
«Я запізнився на 4 роки з тим, що мав 
давно почати робити – писати».

Незабаром Михайло Опанасович пе-
реїжджає до Москви, де стає фейлето-
ністом в газетах «Гудок» і «Робочий». 
А в листі від 27 жовтня 1923 року, 
адресованому сестрі Вірі, він пише: 
«Моє велике прохання до тебе: жи-
віть дружно в пам’ять мами. Я дуже 
багато працюю і смертельно втомився. 
Може, навесні мені вдасться ненадов-
го приїхати до Києва, сподіваюся, що 
застану тебе... Якщо ти влаштуєшся в 
Києві, порадься з Варею, чи не можна 
що-небудь зробити, щоб зберегти ма-
терину ділянку в Бучі. Мені дуже буде 
шкода, якщо вона пропаде». Михайло 
Опанасович не відав, що батьківський 
будинок згорів ще в 1918-му, в полум’ї 
громадянської війни... 

сергій куліДа
вікторія ляХовеЦЬ

Продовження 
у наступному номері «бн»

ІСтОрІя БУЧІ В пОСтАтях 
Продовження. Початок у № 12

Подібні виставки-ярмарки почали проводити в 
музеї історії та культури півтора роки назад. 

Спочатку люди не цікавилися такими заходами, 
та поступово самих учасників і відвідувачів стало 
більше.

Директор Уваровського дому олександр 
соколенко розповів, що на ярмарку зібралися не 
тільки місцеві жителі, а й відвідувачі з інших сіл та 
міст: «Виявилося, що у нас багато умільців і вони із 
задоволенням виставляють свої роботи. Самі учас-
ники ярмарку не тільки з Ворзеля, а й з Бучі, Ірпеня, 
інших сіл – їм тут подобається. Навіть говорять, що 
у нас вигідніше, ніж, наприклад, в Ірпені, бо в мі-

стах виставки проходять, і люди тільки ходять, див-
ляться і нічого не купують, а сюди, як уже приїхали, 
то щось для себе візьмуть».

Тематична виставка-ярмарок, підготовлена спеці-
ально до свята Великодня, на якій було представле-
но не тільки писанки, а й різні сувеніри, коштовно-
сті, вироби ручної роботи. Всього було дванадцять 
учасників, але виробів було чимало. 

А ще, Олександр Геродольтович зазначає, що лю-
дям подобаються такі заходи, і вони їх будуть тіль-
ки підтримувати: «Учасники так задоволені самим 
процесом, що просять проводити такі виставки 
щотижня. Ми зі свого боку теж зацікавлені, щоб у 

нас було більше відвідувачів. Тому хочемо зроби-
ти такі ярмарки на вулиці, бо надворі весна, і буде 
тепло».

Євгенія макаренко

на щО багаті вОРзельські 
Умільці 
минулими вихідними в Уваровському домі відбулася виставка-ярмарок, присвячена 
великоднім святам. Учасники представляли вироби ручних робіт: посуд, іграшки, су-
веніри, вишиванки і брошки, скатертини, серветки, обереги та писанки.

ЄдИна родИна
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вітаємО 
з днем наРОдження!

ХуТОРянСьКу ніну ВіТАліїВну, 
депутата бучанської міської ради

Білу лідію дениСіВну, 
Почесну громадянку м. буча 

СВіТлицьКОГО  
ВАСиля МиКОлАйОВичА, 

голову правління Прат «меліоратор» 

БучинСьКОГО  
люБОМиРА яРОСлАВОВичА, 

головного лікаря  
бучанської міської поліклініки 

ВелиКОдньОГО  
АндРія ВіКТОРОВичА, 

директора ПП «зелений світ буча», 
депутата бучанської міської ради 

МАРКушинА  
ОлеКСАндРА ГРиГОРОВичА, 

начальника КП «ірпіньводоканал»

Одяг для 
вагітних

 ӹ Ковдри  
та подушки

 ӹ Постільна 
білизна

 ӹ Халати  
та піжами

з 5 по 9 квітня 

знижка – 20% 

стильний одяг для активних мам

Бучанська майстриня, керівниця гуртка 
«Писанкарство», катерина луценко розповіла 
журналістам БН про сакральність розпису краша-

нок, копіткий процес та особливості роботи з дітками.
- Пані катерино, як ви почали займатися писанкар-

ством?
- Розписувати писанки почала моя донечка 

Олександра: чотири роки тому вона пішла в гурток і 
займалася майже півтора року. Потім ми купили всі ін-
струменти й  малювали вже вдома разом. А це ж цілий  
процес: вогонь, гарячий віск. Я сіла біля доні поруч, щоб 
контролювати, адже їй тоді було вісім рочків. Ось так 
ми почали активно займатися мальованками. 

- як прийшла ідея створити гурток? 
- Півроку тому я зайшла в Будинок культури на 

Яблунській запитати, чи можна відкрити  гурток із роз-
пису писанок і мені дозволили. Назбиралася група з де-
сяти діток: від семи до десяти років. Учні дуже старанні, 
і мені навіть з ними легше вивчати всю ту  символіку, 
яка потрібна для справи. Вони підштовхують шукати 
ще більше інформації про писанкарство, адже тут тре-
ба бути обізнаною й орієнтуватися в тому, що ти хочеш 
зобразити на крашанці.

- Що вас захоплює?
- Сам процес, жага малювати, передавати своє уяв-

лення на тонку шкаралупу  яйця. Вдома починаю пра-
цювати, коли діти сплять, тоді ніхто не заважає і можна 
зосередитися. Бувають такі писанки, на які витрачаєш 
по три-чотири години. А іноді сидиш над писанкою 
п’ять годин, а остання фарба не взялася – це настільки 

збентежує, щось наче перевертається всередині, навіть 
словами важко передати. 

- як відбувається сам процес створення писанки?
- Звичайне куряче яйце видуваємо спеціальною гру-

шею, миємо, просушуємо – десь через тиждень воно го-
тове до розпису. Особисто я малюнок наношу спочатку 
олівцем, а потім вже писаком. Те, що хочу лишити білим 
кольором - зафарбовую воском, потім починаю працю-
вати з кольорами. Тоді вже над свічкою знімаю віск. Це 
дуже копітка праця. 

- як дітки справляються? 
- Для діток – це складно, та вони стараються, і я завж-

ди кажу, що негарної писанки не буває. Звичайно, тра-
пляються випадки, коли писанка майже готова, і рап-
том дитинка випустила її з рук - стільки сліз було.

- які мальованки робите до свята великодня? 
- Тематичні символи і надписи «Христос Воскрес». 

Також  у Будинку культури влаштовуємо виставку-кон-
курс і будемо обирати найкращі писанки й нагороджу-
вати учнів грамотами. 

Євгенія макаренко

Писанки  Катерини Луценко
писанкарство – це один із найдавніших ви-
дів народного декоративно-прикладного 
мистецтва, в якому яскраво відобразилися 
всі сторони життя народу. 

ВІТАєМО 
з 90-річним ювілеєм! 

ТКАчЕнКО Людмилу Петрівну
ВОйнАЛОВич Лідію Іванівну
ДОВБАня Василя Антоновича

Нехай сьогодні наші привітання 
У серці Вашому залишать 
добрий слід,
Отож прийміть 
найкращі побажання 
Здоров’я й щастя на багато літ!

Бучанська організація «Ветеранів України»

в аптеку м. буча запрошуємо 
провізора, фармацевта 
компанія пропонує високий рівень зп.  
тел.: 050-323-58-41, 067-828-85-06, 

063-563-70-54.

потрібні ремонтники 
піддонів,

м. буча, чоловік 20-40 років, 
фізично міцний, без шкідливих звичок, 

зп 8000.00, 
тел.: 0673279700 

БАРМЕн ТА ОФІЦІАнТ У КАФЕ,
ОПЕРАТОР-КАСиР, 

ПРиБиРАЛьниЦя нА АЗС,
м. Буча, вул. Шевченка, 4-а

офіційне працевлаштування, з/п - ставка + чай; 
ставка + %, г/р - 1/3. Вікторія (067) 412-26-71

МАйСТеР-КлАСи
напередодні Великодня у Бучанській міській бі-
блітеці для дітей відбувся цикл майстер-класів із 
писанкарства. Юні читачі з радістю створювали 
власні шедеври.

Яйце, віск, писачок, свічку, фарби та вже розмальо-
вані писанки для зразка – кожному учаснику різні. 

Учні шкіл вперше спробували себе у цій справі, дуже 
хвилювалися і боялися, що в них нічого не вийде. Але 
писанка вдалася в кожного! Основна заповідь від майс-
трині: «Негарних писанок не буває!». І всі учасники 
майстер-класу переконалися в цьому, коли на останньо-
му етапі майстер-класу почали знімати віск, і під вогнем 
свічок розквітли різнокольорові орнаменти на їхніх писанках.

Щиро дякуємо лілії Терешпольській-ковальчук за чудові майстер-класи!

робота в Польщі, чехії, литві.   Оформлення за наш 
рахунок. Великий вибір вакансій. З/п від 18 000 грн. 
Безкоштовне проживання. Тел.: 067-755-05-95, 066-755-05-95. 

Ліцензія № 460927  серія АЕ Тарасенко Олександр Веніамінович

пОдаРУємО частинкУ 
тепла геРОям
Добра традиція існує в місті кілька років: під час 
проведення міського свята "Пасхальний благовіст" 
проводити акцію «Великодній кошик воїну АТО».

Щороку до збору пасок, продуктів, речей, ліків, малюнків, 
коштів долучаються небайдужі мешканці громади.

Нинішнього року запрошуємо долучитися також підпри-
ємства та установи, громадські організації.

Давайте подаруємо своє тепло Героям, які для нас бере-
жуть мир.

графік проведення богослужінь та освячення пасок
Храм Пресвятого апостола андрія Первозваного
7.04 (Благовіщення) - 9.00 – літургія, 23.30 - плащаницю заносять у вівтар,
8.04 – 00.00 – літургія, після завершення (орієнтовно 3.00) – освячення пасок.
9.04 – 9.00 – літургія.
Храм успіння Пресвятої богородиці
8.04 – 23.30 – Пасхальне Богослужіння
8.04 – з 3.00 до 9.00 – освячення пасок у Храмі Святої Праведної Анни
10.00 – З 10.00 – богослужіння в Храмі Успіння Пресвятої Богородиці
В усіх інших церквах початок Богослужіння о 23.00, 
освячення пасок після закінчення служби (приблизно о 3.00).

@stilnamamaua
stilna_mama_ua
068 761-91-97
093 602-49-29

працюємо:
вт.-пт. 10.00-17.00
субота 9.00-18.00
неділя 9.00-17.00

понеділок - вихідний


